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Nem kell árvíz, tornádó, földrengés vagy más katasztrófa ah-
hoz, hogy Józsefvárosban leszakadjon egy mennyezet. Kissné
Zrinyi Julianna nyitott be szerkesztõségünkbe, hogy segítsünk,
ha tudunk, mert rászakadt a mennyezet. A Nap utca 9. fsz. 3.
alatt található lakásban fotónk tanúsága szerint valóban leom-
lott a mennyezet. A földszinti lakás fölött további lakások talál-
hatók, amelyekben viszont kár nem esett. Az eset kivizsgálása
nem a szerkesztõség feladata, az orvosláshoz is a Biztosító kár-
felmérése szükséges. Kissné Zrinyi Julianna a lakást az önkor-
mányzattól vásárolta. Már bánja, hogy a vásárlás elõtt nem
kért statikai vizsgálatot.

Mennyezetszakadás

Április harmadikán sokan igyekeztek az Építõmûvészek Székhá-
za felé az Ötpacsirta utcába. A szépséges reneszánsz palota dísz-
termébe hirdetett ugyanis lakossági fórumot az önkormányzat.
Megbeszélni, megtárgyalni való bõven akadt, hiszen a
Palotanegyed nem csak Józsefváros, de az egész fõváros ékköve.
Az itt zajló változások, építések átalakítások kapcsán kérdezték a
Palotanegyed lakói az önkormányzat képviselõit és Alföldi
Györgyöt, a RÉV8 Rt vezérigazgatóját. Az „Európa belvárosa”
program, a Palotanegyed fejlesztési és rehabilitációs tervei élénk
eszmecserét kínáltak a helyieknek. Az önkormányzat képvisele-
tében megjelent dr. Kocsis Máté alpolgármester, dr. Gotthard
Gábor a Fidesz frakcióvezetõje, dr. Juharos Róbert városfejleszté-
si tanácsnok és Zentai Oszkár ifjúsági és sporttanácsnok.

Lakossági fórum a Palotanegyedben

A Budapesti Mûszaki Fõiskola április 10-én rendezte meg a
szépségversenyét, melynek gyõztese Badacsonyi Nóra má-
sodéves gazdálkodási és menedzsment szakos hallgató lett.
A Keleti Károly Gazdasági Karon tanuló 22 éves hölgy ud-
varhölgyei Köböl Anita és Popál Huszai lettek.

A szebbnél szebb fõiskolás hölgyek utcai ruhában, bikini-
ben és estélyi öltözetben vonultak fel, s közben a mûsorveze-
tõ kérdéseire válaszolva bemutatták érdeklõdési körüket, be-
széltek álmaikról, további terveikrõl. 

„BMF Szépe 2008”

Sakura a Füvészkertben
A tavaszi napsütésben kibomlottak a cseresznyefa virágai a
Füvészkertben. A japán tavaszünnepet a hagyományoknak
megfelelõen, a fûre terített takarókon üldögélve köszöntötték
április 9-én a látogatók. Az ünnepség résztvevõi megkóstol-
hatták a rizses-zöldséges falatkákat, a szusit és a japán rizspá-
linkát, a szakét.

Nyári Gyula felvétele

Futás a Drogmentes Magyarországért

A hónap elején kezdõdött Budapesten hazánk egyik legna-
gyobb drogellenes rendezvénye, a Drogmentes Magyaror-
szágért Maraton. A résztvevõk a Duna Plázától rajtoltak – a ne-
mes cél érdekében számos közismert sportoló, hazai sztár ad-
ta nevét az eseményhez.  A 42 napos, 310 települést érintõ fu-
tásban olyan ismert személyiségek vesznek majd részt, mint
Sipos Péter (Irigy Hónaljmirigy), Pflum Orsi, (a Megasztárban
feltûnt énekesnõ), Martinek János öttusázó világbajnok és az
ökölvívó világbajnok, Erdei Zsolt.

Nyári Gyula felvétele
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A testületi ülés rövid, néma
megemlékezéssel kezdõdött. A
képviselõk Szabó Lajos, a József-
városi Kulturális és Sport Kht.
ügyvezetõ igazgatójának emlé-
ke elõtt tisztelegtek, aki húsvét
után hunyt el, súlyos betegség-
ben. Az Orczy-park kiváló veze-
tõje nem élhette meg, hogy nagy
álmát lássa megvalósulni: az
Orczy-park megszépülése nél-
küle kezdõdik meg ezekben a
hetekben. A testület az eddigi
sportigazgatót, Komáromi Ti-
bort bízta meg az ügyvezetõi
feladatok ellátásával.
� Támogatták a képviselõk

dr. Kocsis Máté alpolgármester
kezdeményezését: Erõszakmen-
tes Iskola Program névvel peda-
gógiai szolgáltatást indítanak az
iskoláknak. Erõszakmentes kon-
fliktuskezelésre tanítják szakem-

berek a pedagógusokat, diáko-
kat, szülõket. Tréningeket, tábo-
rokat szerveznek számukra, se-
gítik az iskolai konfliktusok bé-
kés kezelésének elsajátítását.  A
szolgáltatás nem kötelezõ a helyi
iskoláknak, csak ahol szükségét
érzik az intézményvezetõk, ott
rendelhetik „házhoz”. Szintén
most tárgyalta a testület a józsef-
városi tanárverés kapcsán az is-
kola igazgatónõjének felelõssé-
gét, és közoktatási szakértõt kér-
nek fel annak megállapítására,
hogy van-e alapja a fegyelmi el-
járás indításának.

� Szülõi összefogással köz-
hasznú egyesületet alakított a
Szivárvány napközis óvoda. Az
egyesület a tervek szerint kiegé-
szíti, segíti az óvoda munkáját.
� Oktatási, kulturális, bûn-

megelõzési közösségi progra-
mokat indítanak a Magdolna-
negyedben, amelyeknek a hó-
nap végére elkészülõ Mátyás-té-
ri Közösségi Ház ad majd ott-
hont. Az egykori Kesztyûgyár
helyén épülõ közösségi ház kül-
detése lesz, hogy a környéken
lakókat bevonja a közösségi
programokba; külön foglalko-
zások lesznek a gyermekeknek,
fiataloknak, munkakeresõknek.
Létrehozzák a ház programjait
koordináló tanácsadó testületet,
amelyben az önkormányzati
képviselõk, a civil szervezetek, a
Rév8 Zrt. és a körzeti általános
iskola képviselõje egy asztalnál
egyezteti majd a közösségi ház
legfontosabb feladatait. Feladat
márpedig lesz bõségesen, a leg-
frissebb adatok szerint a Mag-
dolna negyedben minden har-
madik felnõtt legfeljebb 8 általá-
nos iskolai végzettséggel rendel-
kezik, a gazdaságilag inaktívak
aránya 60%.
� Elfogadták a képviselõk a

Corvin Sétány építésének má-
sodik negyedéves ütemtervét
745 milliós költségvetéssel. A
projekt finanszírozását azonban
bizonytalanná teszi az, hogy a
fõvárosi önkormányzat nem
utalta át az esedékes támogatást.

A Futó, a Nagytemplom, a Tö-
mõ, a Leonardo utcai közmûépí-
tések ugyanis a tervek szerint fõ-
városi támogatásból valósulná-
nak meg. A zökkenõmentes ki-
vitelezés érdekében egyelõre a
kerületnek kell biztosítania a fe-
dezetet (170 millió Ft); ezt pénz-
átcsoportosítással oldották meg. 

� Környezetvédelmi ügyin-
tézõje lesz az önkormányzat-
nak. A testület úgy döntött,
hogy hangsúlyt adva a környe-
zetvédelem melletti elkötele-
zettségének és eleget téve az eu-
rópai uniós közigazgatás elvárá-
sainak, a környezetvédelemmel
kapcsolatos ügyek koordinálá-
sára álláshelyet biztosít a Pol-
gármesteri Hivatalban. 
� Benyújtotta elsõ, 2008/2009

színházi évadtervét a Bárka
Színház új igazgatója, Seress
Zoltán. Az önkormányzat idén
64 millió forinttal járul hozzá a
színház mûködéséhez. A szín-
mûvészként is dolgozó igazga-
tó nem vállal újabb szerepeket,
hogy feladatait a lehetõ legna-
gyobb energiával tudja ellátni. 

� A Józsefvárosi Lakásfel-
újítási Programról rendeletet al-
kotott a testület. A program a
társasházak felújítására 100 mil-
lió forint önkormányzati részt
biztosít. Ez az önkormányzati
támogatás nagyban megkönnyí-
ti, hogy a társasházak részt ve-
gyenek az Önkormányzati és
Területfejlesztési Minisztérium
pályázatán. Három célra lehet
pályázni: energia-megtakarítást
eredményezõ korszerûsítésre
(Panel-program); kémények fel-
újítására (Termofor kémény
program); távhõvel fûtött lakó-
épületek korszerûsítésére (Öko-
program). 

Pályázati kiírás:
www.otm.gov.hu

MM

Lakásfelújítási Program, Erõszakmentes Iskola
Beszámoló az április 9-i testületi ülésrõl



4

ISKOLA

– Az oktatási intézményrend-
szer költségeinek finanszírozá-
sa már több éve súlyos gondot
okoz. Az állam a költségek
egyre kisebb részét fedezi. Kü-
lönféle szakmai anyagok ké-
szültek, amelyek nyilvánvaló-
vá tették, hogy elõbb vagy
utóbb változtatni kell. Tavaly
már megindult az önkormány-
zati intézmények mûködésé-
nek ésszerûsítése, de az okta-
táshoz nem nyúltunk, mert
úgy gondoltuk, hogy nem cél-
szerû akkor belevágni, amikor
a fõváros is leépítéseket hajt
végre. Az volt a célunk, hogy
ameddig csak lehet, kerüljük el
a bezárásokat. Tíz év alatt
egyes iskolák tanuló létszámuk
felét (!) elveszítették. Három év
alatt 4000-rõl 3000-re csökkent
a kerületben tanulók száma. A
kerületi iskolák 42%-os kihasz-
náltsággal mûködtek, ami azt
jelenti, hogy állami támogatást
is csak ilyen mértékben ka-
punk, vagyis a fûtés, az õrzés, a
mûködtetés költségeinek a na-
gyobb részét kellett az önkor-
mányzatnak kipótolnia, magá-
ra vállalnia.

– Miért pont ezekre az intézmé-
nyekre, a Jókaira, a Tolnaira, a De-
ák Diákra és a Zeneiskolára esett a
választás?

– A tanulmányok szerint a
csökkenõ létszám miatt nem
egy, de három iskolát kellett
volna bezárni. Most minden le-
hetõséget megvizsgáltunk.
Megnéztük az intézmények ki-
használtságát, elhelyezkedését,
a körzetbõl jelentkezõ gyere-

kek számát, a tendenciákat, va-
lamint a mûködés költségeit, és
mindezeket figyelembe véve
hoztuk meg a döntést. Tudtuk,
hogy bárhogy döntünk, az ne-
héz és fájdalmas döntés lesz,
ezért a „legkisebb rossz” elve
alapján jártunk el. Pedagógiai
programját tekintve például a
Jókai a legjobbak közé tartozik,
de sajnos, a legkevesebb gye-
rek oda jár és oda jelentkezik. 

– Mit mérlegeltek a Zeneiskola
esetében?

– A Zeneiskola Józsefváros
büszkesége. A költözéssel nem
jár rosszul: önállósága megma-
rad és teljesen új, korszerû kö-
rülmények közé kerül majd.
Hangszerfejlesztésre több tíz-
millió forintot kap

– A Práter ének-zene tagoza-
tos iskola, tehát rokon intéz-
mény, a váltakozó, délelõtti-
délutáni munkarend miatt pe-
dig nem fogják zavarni egy-
mást. 

– Mi történik a munkájukat el-
vesztõ tanárokkal?

– Ez a kérdés csak a Jókai
esetében vetõdik fel. Amennyi-
ben minden gyerek átmegy a
jogutód intézménybe, a Somo-
gyiba, akkor tanáraiknak is
lesz helyük. Igyekszünk meg-
tartani a többieket is: nyugdíja-
zás vagy más ok miatt bekövet-
kezõ megüresedés esetén a ke-
rületi tanárokkal töltjük be a
helyeket.

– Mi történik a megüresedõ
épületekkel?

– A testület úgy döntött,
hogy a megtakarításból, a bér-

beadásból vagy az értékesítés-
bõl származó bevételeket kizá-
rólag az oktatási, nevelési in-
tézményrendszer fejlesztésére
lehet fordítani, az nem „tûnhet
el” az önkormányzat költség-

vetésében. Ebbõl tudunk majd
tanuszodát, sportudvart építe-
ni, ajtót, ablakot cserélni stb. az
iskolákban.

– Milyennek látja Józsefváros
iskolarendszerét az átalakítás
után?

– Józsefváros – iskolaváros.
Összességében jó a struktúra.
Rábíztuk az intézményekre,
hogy alakítsák ki saját profilju-
kat, és ennek eredményeként
mára minden kerületi gyerek
megtalálja az igényeinek meg-
felelõ intézményt, ahol a ké-
pességeinek, érdeklõdésének
megfelelõ irányú pedagógiai
munka folyik. Versenyképesek
az idegen nyelvû, az informati-
kai, a sport és a zenei profilú is-
koláink, jó színvonalú a felzár-
kóztató intézményünk. A nem
specializált általános iskolánk
klasszikus módon mûködik,
felkészít a gimnáziumra. Va-
gyis a józsefvárosi bölcsõdék,
óvodák, általános- és középis-
kolák, valamint az itt mûködõ
egyetemek, fõiskolák nullától
huszonhárom éves korig bizto-
sítják a nevelés és az oktatás
széles és magas színvonalú vá-
lasztékát. 

Koncz Mária

Józsefváros – iskolaváros
Széles választék, mindenkinek

A képviselõ-testület februárban a kerületi iskolarendszer
átalakításáról döntött. A 27 kerületi közoktatási intéz-
mény közül egy - jogutóddal - megszûnik, néhány pedig
más helyre költözik. A Deák Diák Iskolát a Köztársaság
téren, a Jókai épületében helyezik el, a Zeneiskola a Prá-
ter új szárnyába költözik, a Jókai Mór Általános Iskola és
a Tolnai Óvoda pedig megszûnik. A képviselõk egyhan-
gúan megszavazták a döntést, de az érdekelt pedagógu-
sok és szülõk egy része határozottan ellenzi azt. Az okta-
tási intézményrendszer mostani átalakítását dr. Kocsis
Máté alpolgármester készítette elõ, ezért most tõle várjuk
a válaszokat a kérdésekre.

A szakképzés és
felnõttképzés nép-
szerûsítését szol-
gálta az a program
sorozat, amely az
elmúlt hónapok-
ban tanárok, isko-
laigazgatók és
szakemberek rész-
vételével zajlott Jó-
zsefvárosban. Az
április 16-i záró
rendezvényen dr.
Kocsis Máté alpol-
gármester (Fidesz) bejelentette az önkormányzat Erõszakmentes Is-
kola Programjának elindítását, melynek célja az erõszak kiszorítása
az iskola falain kívülre. Dr. Kocsis Máté az oktatási rendszer hibáját
abban látja, hogy a gyerekeknek több a joguk, mint a kötelességük,
a tanároknak viszont kevesebb a joguk, mint a kötelességük. Hang-
súlyozta, nem kell félni a valós tények kimondásától, az új intézmé-
nyek létrehozásától, és nem kell félni az erõszakmentes program
közös kidolgozásától és végrehajtásától. (ny.)

dr. Kocsis Máté alpolgármester
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Hárs Gábor országgyûlési képviselõ legközelebb május 8-án
14.30-16.30 óráig tart fogadó órát a Józsefvárosi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal I. em. 115/3.sz. helyiségében. Bejelentkez-
ni a 459-2504 telefonszámon lehet.

Telefonos idõpontkérés a JESZ-nél
A Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat tájékoztatja Kedves Betege-
it, hogy április második felétõl bevezetésre kerül a telefonos, szá-
mítógépes központi betegelõjegyzés. A betegek a szolgálat munka-
társait a 323-0063 közvetlen városi vonalon, illetve a 333-6730-as
szám 165-ös mellékén hívhatják.  Szakrendelésre visszahívás ese-
tén az osztály asszisztensétõl kell idõpontot kérni. A telefonos idõ-
pontkérés alkalmával a következõ adatok szükségesek: a beteg ne-
ve és TAJ-száma, a szakrendelés megnevezése, ahova menni kíván
és a kezelõorvosa neve, amennyiben már kezelik. Természetesen
továbbra is mûködik a személyes betegelõjegyzés a földszinti Re-
cepción.
Továbbra sem kell (egyelõre) idõpontot kérni a következõ szakren-
delésekre:

– urológia
– sebészet
– pszichiátria
– laboratórium
– fül-orr-gégészet

Az indokoltan sürgõs esetek ellátása soron kívül történik!
A Szolgálat szeretettel várja Kedves Betegeit!

Ilyenek vagyunk
Ilyenek vagyunk címmel rendezett kulturális mûsort a Vajda
Péter Ének-zenei Általános és Sportiskola. A fiatal tehetségek
a Törekvés Mûvelõdési Házban mutatták be színes elõadásu-
kat. A diákok énekeltek, táncoltak, zenéltek, meseparódiát
adtak elõ, és tornászbemutatót tartottak. A fellépõ gyerekek
mindent elkövettek, hogy a zsúfolásig megtelt nézõtéren ülõ
szülõk, hozzátartozók jól érezzék magukat, és büszkék legye-
nek rájuk.  nyz

Teendõ van bõven...
Tisztségemnél fogva az
önkormányzat ifjúsági és
sport tevékenységét köve-
tem kiemelt figyelmem-
mel, és teszek javaslatokat
annak érdekében, hogy a
fiatalok értelmesen, egész-
ségesen tudják eltölteni
szabadidejüket. Örömmel
számolok be azokról az új
programokról, melyek ez
alatt a rövid két év alatt el-
indultak ezeken a területe-
ken: 
� Sporttámogatás Pályá-
zatot hirdettünk; Diák-
olimpiát szerveztünk; ta-
valy év végén rendeztük
meg az Elsõ Józsefvárosi
Oktatási Börzét, ahol
gyermekeknek és szüleik-
nek nyújtottunk segítsé-
get az iskolaválasztásban, továbbtanulásban; a Józsefvárosi Kul-
turális és Sport Kht. keretein belül állandó szabadidõs lehetõsé-
geket biztosítottunk a gyermekeknek, fiataloknak; tavaly elõször
adtunk Józsefvárosi Diákösztöndíjat, amely a tehetséges, de ne-
héz helyzetben élõ diákoknak nyújt támogatást; elindítottuk a
Nyitott Iskola Programot, amely a kerületi óvodáknak, iskolák-
nak nyújt támogatást olyan programok szervezésére, amely ja-
vítja és erõsíti az iskola-gyerek-szülõ-környezet kapcsolatát;
egymillió forintos pénzügyi támogatással tettük lehetõvé, hogy
az óvodások jól felszerelt tornateremben tornázhassanak egész
évben a Szentkirályi utcai tornacsarnokban.
� A Józsefvárosi Ifjúsági Vállalkozói Programmal Budapesten

példaértékû programot hoztunk létre: ez a fiatal kerületi vállal-
kozók számára új üzlet beindításához nyújt kedvezõ feltételeket.
� Biztatónak találom a kerületi iskolarendszer átalakítását,

amely a több tartalom és a versenyképesség jegyében új pedagó-
giai tartalommal bõvíti a kerületi iskolák kínálatát: elõtérbe ke-
rül az idegennyelv-oktatás, az informatika és a sport. 
� Nyolcszázezer forintos támogatással hozzájárultunk a Lo-

sonci téri Általános Iskola tanuszoda-programjának folytatásá-
hoz.
� Örömmel fogadtam a legutóbbi testületi ülésen elfogadott

Erõszakmentes Iskola Programot, amely a sajnálatos iskolai erõ-
szak megelõzésére nyújt szakértõ pedagógiai segítséget.
� Az Orczy Parkban már most is színes programok várják az

érdeklõdõket, de annyit elárulhatok, hogy az idén többet hal-
lunk majd az itteni változásokról: hamarosan minden korosztály
szívesen fog sétálni a parkban.

Teendõ, probléma van bõven, a fiatalok, a gyermekek és szü-
leik testi-lelki egészsége érdekében! A munkát folytatjuk, foly-
tatom…

Zentai Oszkár
ifjúsági és sporttanácsnok

(Fidesz) 6.vk.
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Gyermeki lázzal vagy felnõtt fejjel, évtizedekkel ezelõtt
vagy most, teljesen mindegy. Az anyákat csak egyféle-
képpen lehet ünnepelni: szeretettel. Lehet haragudni rá-
juk, lehet egyet nem érteni velük, lehet õket hibáztatni, a
nap végén, mégis egyedül õk maradnak, akikre számítha-
tunk. És akik feltétel nélkül viszont szeretnek. 

Anyák Napjára

„Valaki egy széket tolt oda, és õ leült a székre. És arra gon-
dolt: le kellene festeni mamikát. És arra gondolt: lefestettem
az életben száz és száz asszonyt, de mamikát soha. Miért? Mi-
ért, hogy éppen a legkedvesebbet, a legszebbet nem? Miért?
Az ember annyi mindenre gondol az életben, csak arra nem,
ami fontos. Az ember képeket fest, mindenrõl, mindenkirõl,
csak éppen arról nem, aki a legtöbb, aki a legfontosabb, aki a
legszebb. Miért?”

Wass Albert

Nekem anyukám a példaképem!
A Práter utcai Ének- és Zeneiskolában idén, Nyerges Mária ta-
nárnõ vezetésével újságíró kurzus indult a felsõ tagozatosok-
nak. Az elõadásokra 8-10 gyermek jár rendszeresen. Most az
édesanyákat köszöntjük Bolla Renáta (14 éves) írásával. 

Az én anyukám hibátlan. Igaz, apa nem is engedné munkába állni,
de õ otthon tökéletes. Rendben tartja az otthonunkat, fõz ránk, gon-
doskodik rólam és a testvéreimrõl, összetartja a családot. Mindent
megbeszélhetek vele, azt is, ha rosszalkodom az iskolában. Õ akkor
bejön és megbeszéli a tanárokkal, mit lehetne tenni velem. Anya biz-
tonságot, szeretetet ad nekünk. Abszolút tudja, hogyan kell bánni a
gyerekekkel. Nekem õ a mindenem. Õ egy családját szeretõ asszony.

Az anyukám és az apukám nagyszerûek. Mindent megadnak ne-
künk, a szeretet mellett bármit, amire szükségünk van. A szüleim tá-
mogatnak a tanulásomban és ezért tisztelem õket.

NAGYON SZERETEM ANYUKÁMAT!

Áldott kezeddel símogatsz meg,
Anyám.

Intõ szavad még mintha hallanám,
Míg rám borulsz

S áldott kezeddel símogatsz meg. 

A régi intést elfeledtem,
Anyám.

Azért zúdult annyi vihar reám;
Úgy összetört...

A régi intést elfeledtem.
(Ady Endre)

Csak látni akarlak, 
anyu fényes csillag, 

látni, ahogy jössz, jössz, 
mindig jössz, ha hívlak. 

Látni sietséged, 
angyal szelídséged, 
odabújni hozzád, 
megölelni téged.

(Nadányi Zoltán)
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Fekete zászló leng a Németh
László Általános Iskola hom-
lokzatán, szülõk, gyerekek

kérdezik: miért? A válasz ke-
serû és visszavonhatatlan:
meghalt Simon Zsuzsanna ta-
nárnõ. Égõ gyertyák és virá-
gok a tanári szobában az aszta-
lon, és a döbbenet, hogy már
nincs a tanárok és gyerekek
között.

Simon Zsuzsanna 1958.
március 20-án született, diplo-
máját a Budapesti Tanítókép-
zõ Fõiskolán szerezte, 1958.
óta volt az iskola pedagógusa.
Kedves, csendes egyéniségé-
vel nevelte fel gyerekek újabb
és újabb nemzedékét. Nagyon

szerette a tanítványait, érde-
kükben fáradhatatlanul dolgo-
zott. Megbízható, pontos mun-
kájára a tantestület mindig
számíthatott. Az egész tantes-
tület bizalmát élvezte, ezért le-
hetett több cikluson keresztül
választott tisztségviselõ a
szakszervezetben. Az alsó ta-
gozat munkáját munkaközös-
ségi vezetõként segítette, irá-
nyította. Igazi, tartalmas életé-
nek gyümölcse tanítványaiban
és két gyermekében érlelõdik
tovább.

Egy szülõ levele
Sok pedagógust ismertem, de
hozzá hasonlót, keveset. Szív-

vel-lélekkel tanított, õ testesí-
tette meg számomra azt a pe-
dagógust, akinek élete értelme
a gyerek, a tanítás. Milyen köz-
hely, de milyen igaz: mindig a
jók mennek el, de róla még egy
fényképem se maradt. Minden
idegszálával a tanítványaiért
élt és dolgozott. Mondják,
hogy betegeskedett, de egy pa-
nasz-szót nem lehetett hallani
tõle, élete utolsó pillanatáig ne-
velt, tanított, követhetõ példát
adott a gyerekeknek. Fájda-
lommal búcsúzom tõle.

Szabóné Szabó Zsuzsa
szülõ, aki mindhárom gyer-
mekét a Németh László Isko-
lába íratta.

Gyászol a Németh László Iskola

„Éneklõ Ifjúság a Losonciban”
Majd tucatnyi zenei intézmény illetve isko-
la énekkarának részvételével, április máso-
dikán rendezett nagyszabású koncertet a
Losonci Téri Általános Iskola. A „ Zenélõ
Örömdélután”- minõsítõ hangversenyen
kerületen kívülrõl is jöttek vendégek; nagy
sikerrel szerepelt az Erkel Ferenc Újpesti
Zeneiskola „Boglárka” citerazenekara. A
kórusok mezõnyében a házigazda Losonci
Téri Általános Iskola, a Somogyi Béla Utcai
Általános Iskola Somvirág Kórusa, a Deák-
Diák Általános Iskola Deák-Diák Kórusa, a
Fazekas Mihály Fõvárosi Gyakorló Általá-
nos Iskola és Gimnázium Felsõ tagozatos
Kórusa és Fermata Kamarazenekara, a
Deák-Diák Általános Iskola Kicsinyek Kó-
rusa, a Németh László Angol Testnevelés
Tagozatos Általános Iskola Kórusa, a Prá-

ter Ének-Zene Tagozatos Általános Iskola
Alsó Tagozatos és Felsõ Tagozatos Kórusa,
a Fazekas Mihály Fõvárosi  Gyakorló Álta-
lános Iskola és Gimnázium  Lukin  Eszter
Vegyeskara, valamint a Vajda Péter Ének-
zenei Általános és Sportiskola Kórusa ver-
senyzett. A kórusok mintegy félezernyi
énekese a számok szüneteiben beült a kö-
zönség soraiba, és önfeledten tapsolt az

„ellenfél”- énekkaroknak. A zeneiskolák
kórusai nem indulhattak a minõsítésért,
ezért a Vajda Péter Ének-Zenei Általános
és Sportiskola Kórusa versenyen kívül éne-
kelt madrigálokat. Az ifjú vegyeskar férfi-
részlegének hangzásképébe Szontagh Pál
igazgató és Farkas Géza karnagy is besegí-
tett. A nagysikerû „örömdélután” minõsítõ
oklevelek és díjak átadásával zárult.

Pollack-terasz
Szezon elejére elkészülhet a Pollack Mi-
hály téren épülõ terasz. Az öt vendéglátó-
egységbõl álló terasz építése a Magyar
Rádió kifogásai miatt rövid idõre leállt,
mert a rádió nehezményezte, hogy az ön-
kormányzat nem kérdezte meg az intéz-
ményt a tér hasznosításáról, és a terasz
miatt nem közelíthetõ meg tûzoltókocsik-
kal a rádió épülete.

A vendéglátóhelyek kivitelezõjétõl, Ta-
kács Attilától megtudtuk, hogy idõköz-
ben egyeztettek a tûzoltókkal, és módosí-
tottak a terveken. A beruházó állítja, még
tavaly áprilisban találkozóra hívták a kör-
nyék intézményeit, amelyen ismertették a
terveket, és ezen a találkozón a rádió kép-
viselõi is megjelentek. Az építkezés a to-
vábbi szakhatósági engedélyek megszer-

zéséig szünetel, csak
statikai megerõsíté-
seket végeznek, ne-
hogy egy nagyobb
vihar kárt tegyen a
szerkezetben, és bal-
esetet okozzon. 

Takács Attilától sze-
rint alaptalanok azok
a félelmek, melyek
szerint a nyitás után
zajos hellyé változna a
Pollack Mihály tér,
vagy hogy koncerte-
ket terveznének a
helyszínen. Mint el-
mondta, öt vendéglátóhely fog mûködni té-
li-nyári teraszként, de a felszínen csak a
vendégtér lesz, a fõzést és a raktározást a
mélygarázs elsõ szintjén oldják meg. 

A belvárosi közterületek ilyen jellegû
hasznosítására számos példát találunk
Európa nagyvárosaiban, de Budapesten
ez lesz az elsõ. nyz

Nyerges Zoltán felvétele

Nyári Gyula felvétele
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A szegények orvosa

Bozontos szemöldöke árnyéká-
ból vizslat. Lefogadom, hogy
érzi a gyanakvásomat, s azt is,
hogy élesre csiszolt ellenérvek-
kel készültem arra az esetre, ha
a tûszúrásos gyógymódra agi-
tálna.

– Miért nem veszi le a szem-
üvegét, ha beszéd közben za-
varja? - kérdezi, s amikor elda-
dogom, hogy más szemüveg
kell a vezetéshez, az íráshoz és
szimplán a látáshoz is, szelíden
mondja, hogy az energiagócok
stimulálásával rövid idõ alatt
elfelejthetném az összes szem-
üvegemet. Bámulok. Ez elég ne-
ki ahhoz, hogy a japánokat és a
kínaiakat citálja. Mármint hogy
a temérdek szemüveges japán
mellett láttam-e szemüveges kí-

nait? Gyors önvizsgálat után ki-
jelentem: nagyon keveset. 

– Na látja. Ez azért van így,
mert a kínai iskolák az elsõ szü-
netben kivezénylik a gyereke-
ket az udvarra, s a friss levegõn
a szemkörnyéki ideggócokat
masszíroztatják velük. Ez több
ezer éves módszer. Az ered-
mény: nincs rövidlátó, nincs
vagy alig akad szemüveges. 

Be kell, hogy lássam: bevitte
az elsõ találatot. Aztán gyerek-
korát idézi. Hárman voltak test-
vérek, mérnök édesapja a kö-
zéposztály színvonalán gon-
doskodott a családról. A Rökk
Szilárd utcai bábaképzõvel
szemben laktak, a József körút
35-ben, ez a világ máig a leg-
kedvesebb számára, a Kis Salét-

rom utca, a Rákóczi tér, ahol az
akkori úri gyerek szocializáló-
dott. A szegénység, a nyomorú-
ság, a kiszolgáltatottság testkö-
zelbõl való megismerése egész
életére eldöntötte sorsát. 

– Furcsa világ volt, irigyeltek
voltunk, a hátunk mögött még-
is gyakran felhangzott a gúny-
vers:  mérnök úr a papája, folto-
zott a gatyája! Kibírtuk. Bioló-
gus akartam lenni meg orvos,
de addigra már  rám sütötték
az osztályidegen-bélyeget. Al-
kalmazott matematikusként jött
el a családalapítás idõszaka,
szerencsére olyan feleségre ta-
láltam, aki lelki-szellemi társam
maradt évtizedeken át. Hat gye-
reket neveltünk fel. Késõbb
gyógyszerkutató toxikológus

lettem, s mellette kandidáltam
orvos-statisztikusi és keleti
gyógymódok témájában, s vé-
gül hét év alatt, rendkívüli hall-
gatóként szereztem orvosi dip-
lomát. Csudabogárnak számí-
tottam, hiszen személyemben
egyesült a kétfajta orvoslás filo-
zófiája és gyakorlata.

– Akupunktúrával nálam hiá-
ba próbálkozik!

– A közhiedelem a fájdalom-
csillapítással kapcsolja össze,
pedig ez messze több. A fájda-
lom elmúlása ugyanis mozgás-
ra teszi képessé a beteg szövete-
ket, inakat, porcokat, s amint
használjuk e testrészeket, az
anyagcsere javul, a fájdalom
megszûnte gyógyulást eredmé-
nyez. A gyógyítás mostani gya-
korlatában nem tekintik egysé-
ges egésznek az emberi testet,
szakterületekre bontják, s az
egyik specialistának fogalma
sincs a másik betegségrõl, ami
esetleg újakat indikál. Mára
emésztõrendszeri, idegrendsze-
ri mozgásszervi, légzõszervi,
szív- és érrendszeri, szemészeti,
bõrgyógyászati és allergiás, va-
lamint szülész-nõgyógyászati
témákban gyógyítunk. 

– Mit takar a fejedelmi töb-
bes? - kérdezem, s megtudom,
hogy két tucat tanítvány lesi a
módszereket. Mauritiusról és
Kínából is érkeznek Eõry dok-
torhoz, s mellette, körötte több
munkatárs rendel a közhasznú
alapítvány színeiben. 

– A szegények orvosának ne-
vezik. Mennyire konkrét, illetve
költõi ez a cím?- kérdezem, és
megtudom, hogy a Máltai Sze-
retetszolgálat mentõautójában
fillérnyi költség nélkül, valóban
ingyenesen gyógyít, rendel s lát
el betegeket, aki meg „utcán át”,
illetve ajánlással kerül elé, az
rendelési egységárat szurkol le.

– Hinnem kell a gyógymódjá-
ban ahhoz, hogy használjon?

– Annyira, amennyire fontos
önnek a gyógyulás, nekem meg
a gyógyítástudat, amihez a Jóis-
ten áldó közremûködése a te-
remtõ erõ! - mondja, s még nem
egészen hiszek neki, de már ké-
telkedem. Tehát vagyok.

Hegyi Imre

Élete tõmondatokba foglalva is megfilmesítésre érdemes. Értelmiségi szülõk gyermeke,
aki 1935-ben született, a piarista gimnáziumban érettségizett, s ettõl azonnal a népel-
lenség lett. Biológus-kutató, majd alkalmazott matematikus, késõbb a keleti gyógymó-
dok kanditátusa, s 42 évesen iratkozik be a Semmelweis Egyetemre, hogy a klasszikus
orvoslás rejtelmeit is hozzátanulja mindahhoz, amit addigra a keleti gyógymódokból és
világcsavargásai tapasztalataiból összegyûjtött. Saját kísérletei nyomán bukkan az
emberi test különös összefüggéseire, s amikor e felismeréseket a több ezer éves keleti
gyógymódokban látja viszont, küldetéssé fogalmazódik meg saját életprogramja: egész
életében gyógyítani akar. Így válik összekötõvé és botránykõvé is, a keleti és a nyugati
gyógyítás elméletében és gyakorlatában egyaránt. Dr. Eõry Ajándok a Magyar Máltai
Szeretetszolgálat fõorvosa, az „Egészség Biztonság” Kiemelten Közhasznú Alapítvány
alapítója és elnöke.

Nyári Gyula felvétele
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Vizy E. Szilveszter megnyitó
beszédében a cigányságot Eu-
rópa kisebbségének nevezte.
Nem tisztázott – mondta -, és
nemcsak nálunk, hanem nem-
zetközi szinten sem, hogy a ci-
gányság nemzeti vagy etnikai
kisebbségnek számít, de az biz-
tos, hogy mindenütt az adott
többségei társadalom szegé-
nyeihez tartozik. Az Akadémia
elnöke szerint az információs
forradalom csak tovább mélyí-
tette a szakadékot. Úgy látta,
hogy a cigányság kiszorulása a
köz- és a felsõoktatásból kizá-
rólag a kormányok bûne. Az
Akadémia – saját eszközeivel –
csökkenteni igyekszik a hátrá-
nyokat, ezért ösztöndíjat alapí-
tott a tehetséges, roma szárma-
zású fiatalok tudományos pá-

lyára állításának megkönnyíté-
sére – tette hozzá. „Magyaror-
szágnak szüksége van minden
cigány állampolgárára, a teljes
roma kisebbségre” – zárta be-
szédét.

Nemzetként
elismerni

Sólyom László köztársasági el-
nök szerint a konferencia célja
az lehet, hogy árnyalt képet raj-
zoljon a cigányság helyzetérõl.
Az értelmiség feladatát abban
jelölte meg, hogy elõítéletek
helyett differenciáltan gondol-
kodjon, és tartsa távol a mani-
pulációt a cigányságtól. Ki-
emelte a cigányság határozott
igényét a nemzetként való elis-
merésre. Ezt elõsegítheti a kü-
lönféle etnikai csoportok egy-

ségesülése, de ezzel egy idõben
egy ezzel ellentétes folyamat is,
a többségi társadalomhoz való
asszimiláció is megfigyelhetõ -
folytatta Sólyom László. Nem
lehet nem észrevenni, hogy ez
a nemzetté válási folyamat
mennyire hasonlít a magyarság
önálló nemzetté való válásának
XIX. századi folyamatához,
melynek során létrejött a nem-
zeti identitás és a nemzeti ön-
kép. A cigányságnak is ez a fel-
adata, a cigány mûvészet nem-
zeti mûvészetként való felfogá-
sa és a nemzeti intézmények
létrehozása- sorolta a köztársa-
sági elnök a feladatokat. Az el-
nök éles különbséget tett az
asszimiláció, vagyis a nemzeti
sajátosságok elhagyása és az
integrálódás folyamatai között,
kijelentve, hogy a felemelke-

dés, az értelmiségivé való válás
útja nem az asszimiláció. En-
nek és a további leszakadás
megakadályozásának eszköze
csak az iskola lehet – szögezte
le. Ugyanakkor a köztársasági
elnök különbséget tett az elkü-
lönített oktatás és a szegregáció
között, mondván: az elkülöní-
tett oktatás szegregációként va-
ló beállítása és az integrált ok-
tatással való szembehelyezése
nem más, mint politikai fegy-
ver. „Ennél (az iskola mai telje-
sítményénél – szerk.) sokkal
többet kellene tennie az ország
érdekében, de ennél keveseb-
bet sem tesz meg” – mondott
ítéletet a mai iskolarendszerrõl
Sólyom László. Végül a több
cikluson átnyúló, hosszú távú
koncepciók hiányát tette szóvá,
ami nem csak a roma kisebbsé-
get, hanem az egész társadal-
mat sújtja. Elõbb a szegénysé-
get és a munkanélküliséget kel-
lene megszüntetni, és utána le-
hetne a speciális problémákat
kezelni - folytatta. A cigányság
beilleszkedése a többség és a
kisebbség oldaláról is változá-
sokat igényel, és csak külsõ
erõfeszítéssel nem oldható
meg; abban a cigány értelmi-
ségnek is feladata van – zárta
beszédét Sólyom László.

Profit és közjó
A tanácskozáson felszólalt a
korábbi miniszterelnök, Orbán
Viktor is, aki a köztársasági el-
nök gondolatát folytatta, ami-
kor pártja, a Fidesz hosszú tá-
vú koncepciójáról és a cigány-
sággal való együttmûködés
szükségességérõl beszélt.
FOLYTATÁS A 12. OLDALON

Szavakkal sokra már nem megyünk

A józsefvárosi cigánypolitikus, Raduly József az Akadé-
miára vitte a cigányság ügyét: a Magyar Tudomány temp-
lomában kezdte meg április 11-én munkáját a második
Magyarországi Cigány Értelmiségi konferencia. A kör-
nyezet egyben jelezte, hogy a roma ügy méltán tarthat
igényt a legmagasabb szintû fórumra, a közjogi méltósá-
gok figyelmére. Ennek megfelelõen a tanácskozáson – a
házigazda Vizy E. Szilveszteren, az Akadémia elnökén
kívül - megjelent Sólyom László köztársasági elnök is. Fi-
gyelemre méltó volt az is, hogy a tanácskozáson nem csak
a protokolláris meghívottak vonultak fel, hanem szép
számmal vettek részt a roma közösség tagjai is. A rendez-
vényt Kocsis Máté alpolgármester anyagilag is támogatta.

Nyári Gyula felvételei

�

Sólyom László, Vizy E. Szilveszter és Raduly József
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S okan sóhajtva veszik ki
a postaládájukból a la-
kóközgyûlésre invitáló

meghívót, hiszen nehezen tu-
dunk, akarunk idõt szakítani
az ilyen fajta közösségi ese-

ményekre. Pedig nagy szük-
ség lenne ezeket komolyab-
ban venni, hiszen a saját in-
gatlanunk, annak értéke, szû-
kebb környezetünk a tét. A
társasházi törvény elõírja,

hogy nagy felújítások esetén a
tulajdonosok minimum 80
százalékának írásos szavazata
szükséges a munkálatok meg-
kezdéséhez - nyílászárók ese-
tében ez az arány elérheti a 90
százalékot. Ugyanakkor érde-
mes tudni, hogy késõbb azok-
ra is vonatkozik a többségi
határozat, akik nem adták be-
leegyezésüket a korszerûsí-
téshez. 

Pénz, pénz, pénz
De vajon élnek-e a társasházak
az önkormányzatok által kiírt
pályázatok lehetõségeivel? -
tettük fel a kérdést a közös
képviselõként dolgozó Hajdu
Sándornak. 

- Ezt leginkább három dolog
határozza meg: a pénz, a pénz
és a pénz. - kapjuk a választ. -
Meghatározó, hogy a lakókö-
zösségnek van-e pénze, és
hogy a házban élõk belátják-e:
pénzt csak pénzzel lehet csinál-
ni, hiszen minden pályázathoz
kell az önerõ. Természetesen a
problémák akkor jelentkeznek
leginkább, ha beszakad a tetõ,
kitörik a közös ablak, esetleg a
megrongált lift vagy az ello-
pott kuka javítására sincs kö-
zös pénzalap.  Ezért jobb elõre
gondolni a nagyobb költségek-

re, amire elõbb vagy utóbb úgy
is szükség lesz - panaszolja a
képviselõ. 

Számos lakógyûlésen azt ta-
nácsolják a közös képviselõk,
hogy a ház nyisson lakástaka-
rék-pénztári szerzõdést, ahol
külön szabály vonatkozik arra:
milyen lakásszámra mekkora
összegû szerzõdés köthetõ.

Problémák, hegyekben
- A kerületben nagyon sok a ré-
gi, rossz állapotban lévõ ház,
amiben a csavaros kötésû gáz-
vezetékek valamint a bélés nél-
küli kéménybekötések okozzák
a legtöbb problémát. Saját biz-
tonságunk érdekében évente
nélkülözhetetlennek tartom a
gázcsatlakozó vezetékek biz-
tonsági felülvizsgálatát – hoz
elõ egy fontos problémát Ke-
nyeres Géza közös képviselõ.
Persze, fõ célkitûzés lehetne a
társasházak korszerûsítése is,
hiszen egy-egy pályázat pénz
elnyerésével és a korszerûsítési
munkák véghezvitelével saját
ingatlanunkat tehetjük komfor-
tosabbá, sõt értékét is növelhet-
jük. - Nem véletlen, hogy gyak-
ran a hirdetésekben külön ki-
emelik, hogy az eladó lakás pa-
nelprogramon esett át - említi a
közgyûlések szervezõje. 

Új rendeletek
A józsefvárosi képviselõ-testü-
let új rendeletet alkotott a tár-
sasházak felújítási munkálatai-
nak támogatásáról, hogy a tár-
sasházi tulajdonosok a tavaszi
és nyári idõszakban is elvégez-
hessék a gázvezetékek felújítá-
sát. A Fõvárosi Gázmûvek Zrt.
a fõvárosi szolgáltatók közül
elsõként írt együttmûködést
alá az önkormányzattal. A FÕ-
GÁZ Zrt. adomány formájában
juttatott támogatásával minden
társasház pályázatot adhat be
gáz alap és felszálló vezetékeik
felújítása céljából. A siker érde-
kében a Józsefvárosi Önkor-
mányzat 2008. évi költségve-
tésében a Fõvárosi Önkor-
mányzat pályázatán való rész-
vételre 40 millió Ft vissza nem

A társasházak közös lehetõségei 
Ha nappal pályázunk, éjjel nem omlik…

A legtöbben társasházban lakunk - csak panelben közel
kétmillióan. Az 1970-tõl épülõ emeletes házaknak erede-
tileg 60 évet jósoltak, míg ezek szigeteléseit, nyílászáróit,
fûtési rendszereit csupán 20-30 évre… A probléma az el-
sõtõl a tizedikig, minden szinten tapasztalható. A támo-
gatás kell - a Józsefvárosi Önkormányzat segít. 

A panelprogramot még az Orbán-kormány idején, 2001-ben hirdet-
ték meg. A benyújtott pályázatok száma egyre növekedett: az elsõ
évben 141, majd 2004-re 429, az elmúlt esztendõkben már 1500-nál
is több pályázatot adtak be. A lakások számát tekintve is nagy a nö-
vekedés - mára 75 ezer lakás felújítását kérelmezik a pályázók. A
program új részeként a korábbinál hangsúlyosabb szerepet kap az
épületek tûzvédelme, ezért a szellõzõrendszerek tisztítási költségei-
nek támogatására is lehet pályázni. Változott a program finanszíro-
zása is: a lakásonkénti 400 ezer forintos állami támogatás 500 ezer
forintra emelkedett úgy, hogy az eddigi egyharmad rész helyett két-
harmadot is fizethet a tulajdonos azokban az esetekben, ha az önkor-
mányzat forráshiányra hivatkozva nem tud részt venni a finanszíro-
zásban. Az új panelprogram a homlokzatok hõszigetelését, a nyílás-
zárók felújítását, cseréjét, az épületgépészeti rendszerek (fûtés, me-
leg víz, lift, szellõzés stb.) felújítását támogatja. A programhoz csat-
lakozott az önkormányzat is. (Írásunk a 3. oldalon)

Panelprogram
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térítendõ támogatás és 40 mil-
lió Ft visszatérítendõ támoga-
tás (kamatmentes kölcsön) fe-
dezetet különített el a társashá-
zak részére. 

Józsefvárosban korábban a
társasházak számára külön le-
hetõség volt a VIII. kerületi
Magdolna negyed rehabilitáci-
ós program. A szociális város-
fejlesztés során a lakók is részt
vettek a közös épület felújításá-
ban, amelyhez a tavalyi évben
számos ház és több mint 100 la-
kás csatlakozott. Ennek sikerei-
rõl korábban Alföldi György, a
rehabilitációt végzõ Rév8 Zrt.
vezérigazgatója számolt be la-
punknak. 

Kémények
korszerüsitése

Az egycsatornás gyûjtõkémé-
nyek felújítására 200 millió fo-
rint áll majd rendelkezésre,
amivel 2500 lakás kéményének
felújítása végezhetõ el. Eddig a
kormány 10533 lakás kémény-
felújítását támogatta 651 millió
forint értékben. A kormány
komplex program kidolgozásá-
ra, összehangolására kérte az
önkormányzati és a gazdasági
tárcát az 1994 elõtt épült, ha-
gyományos szerkezetû családi
házak és többlakásos épületek
energiatakarékos felújítására.
Tavaly a támogatás lakáson-
ként 265 ezer forint volt, ezt ja-
nuár végéig felülvizsgálja a tár-
ca. Eddig erre a célra a kor-

mány 7,5 milliárdot fordított,
amivel 310 ezer lakás felújítását
támogatta. 

Miért járjunk
közgyûlésre?

Hajdu Sándor közös képviselõ-
vel beszélgetve kiderül: nagyon
sokan kerülik a közgyûlést. Sok-
szor bérlõk lakják az ingatlant,
de még az eredeti tulajdonosok
is gyakran elfoglaltságra hivat-
koznak, pedig:
�Ott kell lenni, mert az Õ sor-

sáról, tulajdonáról is döntenek!
� Van, ahol évente mindössze

egy alkalommal van közgyûlés.
Ott az egész házat érintõ dönté-
seket hozhatnak, amennyiben
határozatképes a közgyûlés.
� A számlát mindenkinek fi-

zetni kell, akkor is, ha arról az
érintett nem szavazott. (pl. ka-
putelefon, tetõjavítás).
� Itt választanak a lakók

ügyükben eljáró közös képvi-
selõt.
� Jobbító szándékával, véle-

ményével a közgyûlésen min-
denki segítheti a lakóközössé-
get!
� Hogyan szerezhet pénzt a

társasház?
Európai uniós pénzeket nehe-

zen - ilyen támogatás kizárólag
tömb-rehabilitációhoz kapható.
(pl. Magdolna negyed) Az uniós
pályázatokat ráadásul a legtöbb
esetben utólag fizetik ki. A leg-
nagyobb gond, ha egy társasház
minimális önerõvel sem rendel-
kezik. Ez a pályázati lehetõsége-
ket döntõen behatárolja, hiszen

a legtöbb esetben harminc száza-
lékos önerõ szükségeltetik. (To-
vábbi gond, ha egy társasház
nem tart rendszeresen közgyû-
lést, hiszen a kiírások megjelené-
sétõl a határidõ lejártáig kevés az
idõ, és a pályázathoz határozatra
van szükség.) A szerencsés he-
lyen álló társasházak reklámcé-
gekkel köthetnek szerzõdést, és
az így nyert összegbõl gazdál-
kodhatnak. Gyakori jelenség az
építési háló elhelyezése, amit
rendszerint a felújítások alatt le-
het kifeszíteni. A társasház elad-
hatja tetõterét, ha ez jogilag, mû-
szakilag lehetséges. Amennyi-
ben a házban van közös szute-
rén vagy tároló, a lakók annak
bérbeadásáról is szabadon dönt-
hetnek.

Közös költséges
problémák

Kovács Ottó, a Józsefvárosi Va-
gyonkezelõ Kft. vezetõje koráb-
ban lapunknak elmondta: a VIII.
kerületben, 880 társasházban

van az önkormányzatnak tulaj-
donjoga. Ebbõl a Vagyonkezelõ
Kft. közel 320 társasház képvise-
letét látja el. A közgyûlés által
megállapított közös költséget
minden lakónak a tulajdoni
aránynak megfelelõen illene fi-
zetnie. Nagyobb beruházás ese-
tén külön célbefizetés szükséges,
amit szerencsés esetben sikeres
pályázattal lehet kiegészíteni. A
lakók pénze a legtöbb esetben az
életveszély elhárításához szük-
séges munkálatokra elegendõ. 

- Józsefvárosban társasházak
ügyében a két legfontosabb fel-
adat a kémények megfelelõ kül-
sõ és belsõ karbantartása, (pl. ki-
bélelése) - tájékoztatta lapunkat
az igazgató, és halaszthatatlan a
gázvezetékek mûszaki állapotá-
nak felülvizsgálata. 

Kovács Ottó lapunknak azt is
elmondta: a fizetési hajlandóság-
gal egyre több a gond, a költsé-
geket ugyanakkor fedezni kell,
így a vétkesek miatt a többiek
„fáznak rá”. LL – V.M.

A program a távfûtött lakások
fûtés-szabályozásának kiala-
kítását, ún. költségosztók fel-
szerelését célozza vissza nem
térítendõ támogatással. Az
egyedi szabályozás mindenki
számára megteremti annak a
lehetõségét, hogy önmaga el-
dönthesse: milyen meleg le-
gyen lakásában, és mennyi
legyen a fûtésszámlája... Ez
esetben az állami támogatás a
költségek 35 százalékát teheti
ki, de legfeljebb lakásonként
54 ezer forintot. Kovács La-
jos, a Fõtáv Zrt. vezérigazga-
tója elmondta: a Fõtáv távfû-
tés-korszerûsítési programja
nem csak a panelházakra, ha-
nem minden távfûtött épület-
re felhasználható.

ÖKO+

A Társasházak Lakóközösségének Érdekvédelmi Szervezete
(KEKEC) április 25-én (pénteken) 16 órakor fórumot tart
a Józsefvárosi Galériában (VIII. József körút 70.)

A fórum témái:
– közös képviselõ megtartása, leváltása,
– az SZMSZ fontossága a hátralékok behajtásánál, eljárási

költségeknél és a Házirend betartásánál,
– sérelmes közgyûlési határozatok,
– közös helyiség eladásából származó bevételek,
– egyéb, a társasházak mûködésével kapcsolatos problémák.

Elõadók: Mozsár Endréné és Prenghy Zoltán
A fórumon feltett kérdésekre az elõadók válaszolnak.



AKTUÁLIS

12

FOLYTATÁS A 9. OLDALRÓL

Az elõzõ találkozó óta eltelt
húsz esztendõrõl szólva megál-
lapította, hogy annak vesztese
a cigányság. Elsõsorban azért –
mondta a Fidesz elnöke -, mert
elvesztette munkáját, de még
annak esélyét is. Ma csak a ro-
mák 15-20%-ának van munká-
ja, romlottak a lakáskörülmé-
nyeik, és sokan kiestek az
egészségügyi ellátó rendszer-
bõl. Az oktatásban sem érték el
a kitûzött célt, de a legfájdal-
masabb – sorolta a vesztesége-
ket Orbán Viktor – a cigány
kultúra leértékelõdése, megbe-
csülésének csökkenése. Ez a fo-
lyamat nyomon követhetõ a ci-
gány muzsikusok sorsában is.
„Szavakkal nem sokra me-
gyünk, a támogatás mellé in-
tézmények kellenek!” – fogal-
mazott Orbán Viktor. Százezer
számra kellene új munkahelye-
ket létrehozni, hogy kilábalhas-
sunk a bajból. Ma nem a refor-
merek állnak szembe a makacs
ellenzõkkel, hanem a neolibe-
rális piacgazdaság képviselõi
az európai szociális piacgazda-
ság híveivel - állította. A vita
arról folyik, hogy melyek azok
a területek, amelyeken profitot

lehet termelni, és melyek azok,
ahová nem szabad beengedni
az üzleti vállalakozásokat, ha-
nem ahol a közjót kell érvénye-
síteni. Ilyen az egészségügy, az
oktatás és a kultúra. A mai vál-
ság ugyanakkor lehetõséget is
jelent, mert megteremti a ko-
moly és mélyreható változás
lehetõségét – ennek viszont a
helyzet pontos felismerése, ér-
telmezése a feltétele. Ebben
van feladata az értelmiségnek –
foglalta össze gondolatait a ci-
gány értelmiség szerepérõl Or-
bán Viktor.

Kakukkfiókák
Raduly József, a Mûvészeti,
Oktatási, Kulturális, Közéleti
Alapítvány elnöke a pártok sze-
rinti megosztottság helyett a
közös gondolkodás és a közös
cselekvés szükségességét emel-
te ki. „Megszállott ember va-
gyok” – jelentette ki – „ha a né-
pemrõl és a cigányság ügyérõl
van szó. Értelmiségivé nem az
egyetem vagy a fõiskola tesz
valakit, hanem azzá válik, ha ír,
olvas, elemez, értékel, levonja a
konzekvenciákat és átülteti
azokat az életbe” – fogalmazott.
Beszéde folytatásában a belsõ

szervezeti munka hatásfokáról
szólva úgy látta, hogy az még
nem tökéletes, de nem is lehet,
mert nem áll mögöttük hatezer
év tapasztalata, de még kéteze-
ré sem, és csak a rendszerváltás
után kapták meg az önálló dön-
tés és cselekvés lehetõségét. Az
asszimiláció vagy integráció
kérdésérõl szólva a kultúra fon-
tosságát emelte ki. „Azért fon-
tos, mert tartást ad, hitet ad” –
mondta. A cigányságnak a
nemzeti kisebbségek között el-
foglalt helyzetét úgy jellemez-
te, hogy „kakukkfiókák”, mert
csak õk rendelkeznek rasszje-
gyekkel, és egyedül nekik
nincs anyaországuk, amely jo-

gilag, gazdaságilag segítené
õket. „Egyszerre vagyok ci-
gány és magyar, vagyis kettõs
identitással élek” – fogalmazta
meg a magyarok és a romák
közötti sorsközösség lényegét.
Végül a cigány csoportok
együttmûködésének fontossá-
gát hangsúlyozta: „Akár oláh,
akár romungró, ne egymás sze-
mét vájjuk ki, hanem higgyünk
a bölcsességben és testvéri sze-
retetben”. 

A Lakatos Menyhért emléké-
re rendezett konferencián Kál-
lai Ernõ kisebbségi ombuds-
man is felszólalt. Este ünnepi
mûsorral zárult az esemény.

Koncz Mária

�

Nyári Gyula felvétele

Beköltözhet
A Fõvárosi Cigány Önkormányzat (FCÖ)
megkapta új irodáját Józsefvárosban. Az
FCÖ egy éven át iroda nélkül dolgozott,
mivel a fõváros nem talált megfelelõ
ingatlant számára, a kijelölt helyiség
átminõsítéséhez pedig a lakóépület tár-
sasházának közgyûlése nem járult hozzá.
A Fõvárosi Cigány Önkormányzat tavaly
március 20-án alakult meg. A kisebbségi
törvény szerint a fõvárosi kisebbségi ön-
kormányzatok mûködési feltételeit a Fõ-
városi Önkormányzatnak kell biztosíta-
nia. A Fõpolgármesteri Hivatal a nyolca-
dik kerületi Szilágyi utca 5. szám alatti,
egykori tüdõgondozó helyiségét találta
alkalmasnak az FCÖ iroda kialakítására.
A kérelmet a kerületi önkormányzat ille-
tékes osztálya október végén elutasította,
mert az említett társasház közgyûlése az
egykori tüdõgondozó helyiségének iro-
dává minõsítéséhez nem járult hozzá. A
döntést azzal indokolták, hogy az iroda
létrehozása” a lakóközösség nyugalmát,
öregek, gyerekek szociális, biztonsági ér-
zését negatív irányban befolyásolná".
A társasház közgyûlésének határozata

miatt Kállai Ernõ kisebbségi ombudsman
arra kérte Demszky Gábor fõpolgármes-
tert, hogy soron kívül vizsgálja meg a
helyzetet, és mérje fel, milyen más helyi-
ség bocsátható a fõvárosi roma önkor-
mányzat rendelkezésére. A Fõvárosi Hi-

vatal a fõvárosi roma szervezet irodájá-
nak helyszínéül azonban ismét a józsef-
városi ingatlant jelölte meg, azt felújítot-
ta, s a kulcsokat át is adta Makai István-
nak, az FCÖ elnökének. Az FCÖ irodáját
hivatalosan április 22-én avatják fel. ny

Nyerges Zoltán felvétele
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Záróra akció néven foko-
zott ellenõrzéseket kez-

dett meg a helyi önkormány-
zat dr. Gotthard Gábor (a Vá-
rosüzemeltetési és Közbizton-
sági Bizottság elnöke, Fidesz)
kezdeményezésére. Az akció-
val az itt lakók nyugalmát sze-
retnék biztosítani. Az akció el-
sõdleges célja, hogy megaka-
dályozza a zárórán túli rend-
szeres nyitva tartást, az üzle-
tek elõtti hangoskodást, rend-
zavarást, és ellenõrizze a mû-
ködés törvényességét. 

A több hónaposra tervezett,
rendszeres akcióban együttes,
rajtaütésszerû ellenõrzést hajta-
nak végre az önkormányzat
szabálysértési irodája, a kerületi
rendõrség, a Józsefvárosi Közte-
rület-felügyelet, a VPOP és az
ÁNTSZ munkatársai. Az inten-
zív hatósági ellenõrzést a lakos-
sági bejelentések alapján tartja
szükségesnek dr. Gotthard Gá-

bor, aki szerint a kerület lakói
sokat szenvednek az olyan ven-
déglátóhelyek miatt, melyek fü-
tyülnek arra, hogy meddig tart
a nyitvatartási idõ, kiszolgálják
az italozókat, és teret adnak an-
nak, hogy az üzletek, kocsmák
elõtt az éjszakai órákban is han-
goskodás, randalírozás menjen.
A kerületben a legfrissebb ada-
tok szerint toronymagasan a
köztéri alkoholfogyasztás okoz-
za a legtöbb panaszt. A József-
városi Közterület-felügyelet

2007-ben 787 esetben volt kény-
telen élni feljelentéssel vagy
pénzbírsággal a szeszelõk mi-
att. 

Az elsõ rajtaütést április 11-
én tartották, amelynek során éj-
jel-nappali üzletet, sörözõt és
szórakozóhelyeket ellenõriztek.
Két helyszínen is súlyos sza-
bálytalanságokat találtak a hi-
vatal munkatársai, a Rock Cafe
nevû vendéglátóhelyet be kel-
lett zárni, mivel február óta nem
volt mûködési engedélye.

Szabálysértési Top 10 (2007) a kerületi közterület-felügye-
let jelentése szerint

1. Közterületi alkoholfogyasztás (787 eset)
2. Köztisztasági szabálysértés (388 eset)
3. Szabálytalan állattartás (258 eset)
4. Engedély nélküli közterület-használat (171 eset)
5. Kisebb közúti közlekedési szabálytalanság (133 eset)
6. Kétséges személyazonosság (105 eset)
7. Engedély nélküli árusítás (84 eset)
8. Illegális hirdetmények, plakátok ragasztása (31 eset)
9. Szemétlerakás üres telken (28 eset)

10. Zöldfelületek, parkok, játszóterek nem rendeltetésszerû
használata (12 eset)

Záróra akció

Az ÁNTSZ munkatársai a konyhát is ellenõrizték

Megállj!
A Kékfény áprilisi adásában foglakozott az utcákon, parkokban,
játszótereken megjelenõ szipuzókkal. A szakemberek szerint is-
mét egyre többen nyúlnak a párszáz forintos ragasztóhoz. Az
adás példaként állította a kerületek elé a szigorú józsefvárosi ren-
deletet, amelynek alapján a rendõrök felléphetnek a közterületen
szipuzókkal szemben. 

Egyre nagyobb az érdeklõdés a szigorú józsefvárosi jogszabály
iránt, melyet elsõként a fõvárosban, még õsszel fogadott el a helyi
testület. A rendõrök és közterület-felügyelõk e rendeletnek kö-
szönhetõen kaptak „felhatalmazást” arra, hogy a szipuzókat el-
küldhessék a kerületi a parkokból és játszóterekrõl. A jogszabály

alapján ugyan pénzbüntetést is ki lehetne rájuk szabni, de a cél
mégiscsak az, hogy a parkoktól távol tartsák õket, illetve felajánl-
ják nekik a rehabilitációt – mondta el az MTV Kékfény címû mû-
sorában Kocsis Máté alpolgármester, aki szerint megengedhetet-
len az, hogy a parkokat, játszótereket, amelyekre tízmilliókat költ
az önkormányzat, a szipuzók miatt a kerületiek nem merik hasz-
nálni. A képviselõ-testület együttmûködést kötött a Megálló Cso-
port Alapítvánnyal, akik Szigony utcai telephelyükön felvállalták
a drogfüggõ fiatalok közösségi ellátását. Az alapítvány már má-
justól megkezdi munkáját. Tapasztalataik szerint különösen ve-
szélyeztetettek azok a fiatalok, akik egyszülõs, halmozottan hátrá-
nyos családban élnek. Az alapítvány segít nekik a drog elhagyás-
ban, az értelmes idõtöltésben, munkahely találásában.

Egyeztetés az akció helyszíneirõl



KÖZTÉR

14

Csécsei Béla polgármester
következõ fogadóórája: 
2008. május 5-én (hétfõn)
lesz.

A fogadóórára elõzetes be-
jelentkezés a 459-2563 tele-
fonszámon, vagy személye-
sen, ügyfélfogadási idõben a
Polgármesteri Hivatal Önkor-
mányzati Irodáján (I. em.
108.)

Egy lépés a nagyobb közbiztonságért

A fõvárosi közgyûlés elfogadta a kerület kérését, és
egy év próbaidõre átadta a fõvárosi közterületek
ellenõrzésének jogát a VIII. kerületi közterület-fel-
ügyelõknek. Az önkormányzat - a kerületi lakosok
elsöprõ, 98%-os támogatása mellett - terjesztette a
közgyûlés elé azt a kérését, hogy egy kézben lehes-
sen a közterületek felügyelete. A változás április
16-tól lép életbe: a kerületi felügyelõk tehát a fõvá-
rosi tulajdonban lévõ tereket is ellenõrizhetik, bün-
tethetik a szabálysértõket. A feladatátvétellel pár-
huzamosan a társaság létszámot is bõvít: további
10 fõ közterület-felügyelõ, illetve kerületõr vigyáz
ezentúl Józsefvárosra, és két új kerületõr autóval
több járja majd az utcákat.

Beomlott alagút
Talaj- és vízbetörés történt április 8-án este a 4-es metró Rákó-
czi téri állomásának építkezésénél. A talajvíz áttörte az agyag-
réteget, és jelentõs mennyiségû homokos, kavicsos talaj került
az épülõ alagútszakaszba. Személyi sérülés nem történt, és a
szerkezetben sem esett kár. Az emberek és a gépek mentését
követõen a szakemberek megerõsítették az alagútszerkezetet.
A kár összegét és a felelõsség kérdését még vizsgálják. Az egy
hetes helyreállítás munkálatai, mint azt Csuka Ákos fõmérnök-
tõl megtudtuk, az építkezés ütemére nincsenek hatással.

nyz

Civil Licit

Április elején elõször rendezték meg a Civil Licitet a Millená-
ris Parkban. A licit során nem mûtárgyakra, hanem értékes, az
esélyegyenlõséget megteremtõ szolgáltatásokra lehetett licitál-
ni. A szolgáltatások között tréningek, képzések, esélyegyenlõ-
ségi terv, önkéntes programok, hátrányos helyzetû vagy fo-
gyatékkal élõk munkaerõ-kölcsönzésére vonatkozó szolgálta-
tások voltak. Az egyik legsikeresebb a Faág Baráti Kör Egye-
sület által árverésre bocsátott önkéntes programja volt, mely-
nek során a gyõztes licitáló vállalat dolgozói egy közösségi tér
kifestésében vesznek részt az egyesületnél tanuló állami gon-
dozásban élõ fiatalokkal közösen. Érdeklõdés mutatkozott a
Család, Gyermek, Ifjúság Kiemelten Közhasznú Egyesület
konfliktuskezelõ képzése iránt is. 

Jublieum
Az Asztalos Sándor utcában mûködõ Z-
form Kft. március 28-án ünnepelte 15.
születésnapját. A gumi- és mûanyag
fröccsszerszámokat gyártó, több mint 50
fõt foglalkoztató családi vállalkozás ter-
mékeinek közel 90%-át exportálja.

Az ünnepségen részt vett a cég számos
külföldi és hazai partnere, és Csécsei Béla
polgármester. Az ünnepség másnap csa-
ládi programokkal folytatódott.

Nyerges Zoltán felvétele
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Századosok a Százados útról

A cím magyarázata egy-
szerû. A Százados úti
Mûvésztelep alkotói kö-
zös kiállításon köszöntik
szûkebb honuk, József-
város mûvészetszeretõ
közönségét, s mivel kö-
zel az alapítás száz éves
jubileuma, tréfásan már-
is Századosoknak titu-
lálják egymást. Ezt Sza-
bó Gábor, a Mûvészte-
lep alkotóközösségének

elnöke meséli, aki az 1949-es pesti rendezés sokkjára is utal, ami-
kor a Százados úti Mûvésztelep Kõbánya után Józsefvároshoz
csatoltatott.

A tiszteletbeli elnököt arról faggatom, hogy a Józsefvárosi Ga-
lériában május 8-án nyíló kiállítás vajon a nagy elõdök munkái-
ból vagy a maiak életérzéseirõl, világlátásáról ad összesítést.
- Magam is kíváncsi vagyok, hogy a mai alkotók közül ki és mi-
vel jelentkezik - vallja be Szabó Gábor, aki úgy beszél az itt fel-
növekedett mûvészgenerációról, mint egy hihetetlen modern és
egyben konzervatív közösségrõl. Itt dédapa, nagypapa, fiú és
unoka él és alkot, s természetes, hogy a klasszikus és ultramo-
dern stílus békésen elfér vagy felesel egymással. - A kiállítók
névsorát szerettem volna megtudni - próbálkozom. - Nincs
egyedül, arra magam is kíváncsi lennék - búcsúzik Szabó
Gábor,a Mûvésztelep alkotóközösségének társadalmi elnöke.
Május nyolcadikán mindketten, s a józsefvárosiak is szembesül-
hetnek a kiállítókkal, és széles skálájú alkotásaikkal. H.I.

Könyvajánló

Az egyik nap egy könyv várt a szer-
kesztõségi asztalomon, Vay Ilus: „

Miközben bohóckodtam” címû kötete.
Belsõ címlapján ajánlás, amiben a szí-
nésznõ megköszöni a bátorítást, amivel –
mintegy évtizede - az írói pályára lök-
tem. A dolgot nem tagadom, valóban én
voltam, aki azt magyarázgatta neki,
hogy akinek a Jóisten ilyen gördülõ me-
sélõ-készséget, elõadói képességet adott,
az ne nyilatkozzon és beszéljen mikro-
fonba, ne várja be a riporterek sablonos
és bugyuta kérdéseit, írja meg inkább sa-
ját maga az életét.

Most itt áll elõttem a 385 oldalas életrajzi
regény, mert Vay Ilus megírta, igaz, nem
sejtette, hogy a könyvnek ugyanolyan re-
gényes-kalandos sorsa lesz, mint írójának
85 kerek éven át. A könyv ugyanis megje-
lent, de nem kapható. Nem tiltották be,
igaz, nem is reklámozták. A kiadó jogutód
nélkül szûnt meg, a sok-tízezer könyv sor-
sa, tárolási helye ismeretlen. A rosszul
megkötött szerzõdés l9 eladott példány
végelszámolásáról szól, s idõközben jelent-
kezett egy másik kiadó is, amely - arra hi-
vatkozva, hogy a kötet egy-két fejezete em-

lékeztet egy kerületi lapban megjelent Vay
Ilus írásra - követelte a szerzõi jogdíj felét.
Vicc. Amibõl a kötetben is sok van, a ten-
gernyi információ mellett, amit az elmúlt
nyolcvanöt évrõl egy józsefvárosi megél-
hetett, megjegyezhetett és megírt.

Vay Ilus írása olyan, mint Benedek Elek
meséi. Az ember lekuporodva a kemence-
sutba olvassa, hallgatja, éli meg, mint egy
modern-kori mesét, és a képeskönyv-emlé-
kek is felderengenek, hiszen annyi fotó,
kordokumentum szerepel a könyvben,
hogy az történelmi illusztrációnak is beille-
ne. A magyar színháztörténet, a magyar
hangosfilm, a magyar kabaré kimeríthetet-
len kincses-ládikója nyílik meg, ha valaki
nekiül és elolvassa. Megelevenednek a Ma-
gyar Rádió hangjátékainak eddig sosem
hallott munka-részletei, a vidékjárás és a
színház-alapítások érdekességei, a mosoly-
gósra hangolt pletykák, intrikák, fúrások
mára sztorikká nemesedett esetei a színház
világából, amikrõl egész Budapest beszélt -
vagy hallgatott.

Ajánlom a kötetet mindazoknak, akiket
érdekel, hogy milyen volt nagyapáink,
apáink Budapestje, akiket érdekel, hányfé-
le színárnyalattal virágzott a nagyvárosi
folklór, és milyen volt ebben a lüktetõ  pes-
ti világban Vay Ilus színmûvész ifjúsága,
pályája, sok sikere és csalódása, és milyen
is az a Baross utcai otthon, ahonnan vissza-
néz és bölcs derûvel összegez.

Aki meg tudja szerezni a könyvet, jól jár
vele, de tegye közzé, hogy csinálta…

H.I.
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T avaly ünnepeltük Mol-
nár Ferenc halhatatlan
mûvének, A Pál utcai

fiúk születésének 100. évfor-
dulóját. Azóta a Petõfi Irodal-
mi Múzeum szép kiállítással
köszöntötte a centenáriumot,
ahol a látogató a mû topográ-
fiája alapján egyik józsefvárosi
helyszínrõl a másikra vándo-
rolva követheti a mû esemé-
nyeit, tájékozódva a szerzõrõl
és mûvérõl. Még a 100+1. szü-
letésnapot is egész napos ren-
dezvény köszöntötte, játékok-
kal, fotókiállítással, irodalmi
kerekasztallal, koncerttel és -
természetesen - 101 szeletes
tortával.

A világhírû könyv szereplõi
mára fogalommá váltak. Nem-
csak az ifjúságnak, hanem a fel-
nõtteknek is sokat jelent
„nemecsek ernõ” kisbetûvel
írott neve. Mivel sokan tudták,
hogy a Pál utcai fiúk alakját
Molnár Ferenc egykor valódi jó-
zsefvárosi fiúkról mintázta, vol-
tak, akik ezt a népszerûséget a
maguk javára próbálták kiak-
názni. Különösen a kis

Nemecsek alakja vonzotta az
önjelölt megelevenítõket. Közü-
lük a legutolsó éppen 45 éve
még a bírósági tárgyalótermet is
megjárta!

Jezsek-Józsika Ferenc 74 éves
papucskészítõ egyszer rájött,
hogy õ voltaképpen Nemecsek

Ernõ. Ezt közölte az úttörõ-
szervezettel is, és az õrsök gya-
kori látogatók lettek a Pál utcai
lakásban, amelyet éppen „iro-
dalmi” múltjára hivatkozva igé-
nyelt és kapott a kerületi tanács-
tól. A látogatók nem jöttek üres
kézzel, különösen a vidékiek,

akiktõl kacsát, libát, disznóto-
rost fogadott el emlékei közlé-
séért. Késõbb az Úttörõ Áruház
elõterében dedikálta A Pál utcai
fiúkat, ezért az igazgatóság dí-
jazta, de õ még három forintot is
kért az egyes példányok aláírá-
sáért. 1962 végén azonban Hol-
lós Korvin Lajos az Élet és Iro-
dalomban kétségbe vonta a jól
megtermett, daliás öregúr azo-
nosságát a törékeny, szõke re-

gényhõssel. Jezsek- Józsika Fe-
renc megsértõdött, és beperelte
az írót. Jobb lett volna, ha nem
teszi! 1963 márciusában két tár-
gyalást tartottak, amelyen nem
tudta elmondani a szereplõk
valódi nevét, sem azt, hogy az
általa mutogatott gittegyleti pe-

csétnyomón miért van 1903-as
évszám, holott a cselekmény
1889-ben játszódik. Nem tudta,
hogy Nemecsek lakhelye a mai
Iparmûvészeti Múzeum helyén,
a Rákos utcában volt, nem vett
részt a Pál utcai fiúk késõbbi
asztaltársaságában a József kör-
úti Brandl vendéglõben és az
egész „emecsekesdivel” meg-
várta az utolsó Pál utcai fiú,
Ágoston Dezsõ halálát. Az alpe-
res irodalomtörténeti, filológiai
tényekkel bizonyította, hogy
Molnár saját középiskolai társa-
iról mintázta regényalakjait,
egyébként is a cselekménykor
Jezsek–Józsika még a pólyában
volt. Molnár Erzsébet, az író hú-
ga beszámolt arról, hogy bátyja
már az 1938-as ál-Nemecsek
kapcsán kijelentette, hogy az
igazi még 1919-ben meghalt tü-
dõvészben. A tárgyaláson a fel-
peres durva, erõszakos ember
benyomását keltette, Hollós-
Korvin Lajost meg is akarta üt-
ni, a megidézett tanúk is ilyen-
nek ismerték – egyáltalán nem
hasonlított Molnár kis hõsére.
Így ért véget egy addig sikerrel
folytatott szélhámosság, de a
kis Nemecsek sorsa ma is meg-
indítja az olvasók szívét-lelkét!

Róbert Péter

Igazi és ál-Nemecsekek

Gyászhír

Lapunkban néhány hete emlékez-
tünk Szabó Lajosra, az Orczy-park
igazgatójára. Még magunkhoz sem
tértünk, és újabb gyászhírt kell meg-
osztanunk Olvasóinkkal: Bozsoky
Tamás, lapunk tördelésének szerve-
zõje és irányítója váratlanul – ahogy
mondani szokás: tragikus hirtelen-
séggel - motorbalesetben elhunyt.
Élt 36 évet. Tehetsége, munkabírása,
akárcsak életkedve, energiája két em-
bernek is elég lett volna. Élt, dolgo-
zott, szeretett, házat épített és moto-
rozott – boldog volt, elõtte állt az
Élet. Fiatal kora ellenére tapasztalt
és nagy tudású tördelõ volt, aki a
szakmai korlátokon felülemelkedve, a
teljes lapkészítést átlátta, és aki ötle-
teivel, tanácsaival segítette a szer-
kesztõk munkáját; színvonalas, tar-
talmas és vonzó újságoldalak kerül-
tek ki keze alól. Több mint tíz éven át
az õ keze formálta a Józsefvárost is a
kerület lapjává, a mi lapunkká. Hiá-
nyát sosem fogjuk megszokni. Nyu-
godjék békében! 

Nyertes pedagógusok
A józsefvárosi pedagógusok részére kiírt
szakmai pályázat eredményhirdetésére áp-
rilis 16-án került sor a Polgármesteri Hiva-
talban. A pályázatot Csécsei Béla polgár-
mester írta ki az „Egyéni pedagógiai mód-
szerek alkalmazása tanítási/nevelési gya-
korlatomban” címmel. Tizenkilenc pályamû
érkezett, melyeket egyetemi tanárok, szak-
értõk bírálták el, és tettek javaslatot a pol-
gármesternek, hogy kik kapják a fõdíjakat.

Díjazott óvodai pályázatok:
„Migráns gyerekek magyarországi beillesz-
kedése”
Készítette: Lukácsné Varga Katalin,
Katica Bölcsõde és Napközi Otthonos Óvoda

„Mozgással gyermekeink egészségéért”
Készítette: Kantáné Kovács Katalin
Kincskeresõ Napközi Otthonos Óvoda

Díjazott iskolai pályázatok:
„A természettudományos nevelés lehetõsé-
gei alsó és felsõ tagozaton”
Készítették: Barabási Csilla, Saáry Piroska
Losonczy Téri Általános Iskola

„Innovációs törekvések érvényesülése az
alapfokú mûvészetoktatás intézményháló-
zatában a zeneiskolai zenetörténet-zeneiro-
dalom tantárgy tanítása során…”
Készítette: Munia Zoltán
Józsefvárosi Zeneiskola
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A Polgárok Háza programjaiból
Április 24., csütörtök 15 óra: A magyarországi kis-
vasutakról. Gáspár János és Kiss Ottó elõadása
Április 24., csütörtök 18 óra: A Civil Akadémia
záróestje: Tellér Gyula szociológus, országgyûlési
képviselõ: „A rejtett világháború” és dr. Bencze Iza-
bella jogász, a Kincstári Vagyoni Igazgatóság volt ve-
zérigazgató-helyettese: „Állami tulajdon-nemzeti va-
gyon” c. elõadása
Április 25., péntek 12-17 óra: Wass Albert mesejá-
tékverseny a Kráter Irodalmi és Mûvészeti Mûhely
Egyesület szervezésében
Április 29. kedd, 18 óra: KÖZÉLETI SZALON Kondor
Katalin estje.Vendég: Dr. Dávid Tamás rákkutató és
Kiss Magdolna újságíró. 
Május 7., szerda 18 óra: Sugár András 75 éves. A
neves televíziós személyiség születésnapi köszöntése
Május 13.,  kedd 18 óra: KÉPZÕMÛVÉSZETI SZA-
LON – Királyné Michel Szilvia üvegfestmény-kiállítá-
sának megnyitója

Kipp-kopp a fûben - zenés bábjáték 
10-én, szombaton 15 órakor
a Nefelejcs Bábszínház elõadásában.
Belépõ: 600 Ft
Az elõadás helyszíne:
Az Apáczai Kiadó Molnár Ferenc Színházterme

Április 23-án 15 órakor a Városvédõ Csoporttal közös elõ-
adás: „A gyárak államosítása Józsefvárosban 60 éve” cím-
mel. Elõadó: dr. Róbert Péter, tanár

Május 7-én 15 órakor Zenés barangolás a világ legszebb
tájain - vetített képes elõadássorozat – Hollandia -  Remb-
randt és Amszterdam. Csodálatos festmények és egy kü-
lönleges város. Elõadó: Benyik Béla tanár

Koestler-évforduló a FSZEK-ben
A Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár (Kálvária tér 12.)
irodalmi körének következõ összejövetelén Arthur
Koestler halálának 25. évfordulója alkalmából az író
életét és munkásságát mutatja be Gede Márton áp-
rilis 25-én l7 órakor. Ezenkívül sok új könyvvel, CD-
vel és DVD-vel gyarapodott az állomány, várjuk a
régi és új olvasóinkat. A gyerekeket kedd és csütör-
tök délután 15 órától várjuk különbözõ foglalkozá-
sokra ( vetélkedõ, kézmûves, filmvetítés).
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Táncház az Üsztürü zenekarral
Április 27-én 17órától Gyerek táncház, 18 órától
-21 óráig Felnõtt táncház.
Belépõdíj 500,- Ft. A táncházat Kis István és Kis
Demeter Erika vezeti.

Minden hónap utolsó csütörtökén 15-tõl 18 órá-
ig ingyenes nótadélután.
További információ és felvilágosítás:
06-30/246-0076
A nótakör mûvészeti vezetõje: Fényes György

Anyák-napi Játszóház
Április 30-án, szerdán 14-16 óráig
- apró ajándékok saját kezû készítése. Belépõ:
300.- Ft

Magyar néptánc tanfolyam táncházasok részé-
re, heti rendszerességgel, keddenként 19-21
óráig, ahol Erdély különbözõ tájegységeinek tán-
caival ismerkedhetnek meg az érdeklõdõk. Az
idei elsõ féléves táncanyag: Kalotaszeg táncai.
Hozzatok magatokkal táncos felszerelést (csere-
cipõ, szoknya). Vezetik: Kis István és Kis Deme-
ter Erika néptáncoktatók.  Érdeklõdni a 06/20
266-68-90-es telefonszámon Demeter Erikánál. 

Kreatív-Mozgás-Zene-Tánc foglalkozás a Tánc-
Lánc Egyesület szervezésében 
Várjuk a 2,5-8 éves korú gyerekeket és szüleiket.
A foglalkozást vezeti: Harsányi Ildikó 
Minden szerdán:1 6.30-tól 17.30-ig 2,5-4 éves
korosztály, 17.30-18.30-ig-ig 4-8 éves korosz-
tály 

Jazz-balett ovisoknak és kisiskolásoknak. Szer-
da-péntek 17-18 óráig
Tandíj: 3.500 Ft/hó

Karate tanfolyam ovisoknak és kisiskolásoknak
péntekenként 18-19 óráig
Tandíj: 3.500 Ft/hó

Nõi alakformáló torna hétfõn és szerdán 18-19
óráig
Tandíj: 4.000 Ft/ 10 alkalmas bérlet, amely 3 hó-
napig érvényes.

Hastánc Joós Judittal szerdánként 17-18 óráig
Tandíj: 1.400 Ft/ alkalom

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ: Komáromi Tibor
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Wass Albert, író
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MEGNYITOTTUNK
RELAX M STÚDIÓ

CERAGEM jadeköves, akupresszúrás masszázságy
A kezelés ajánlott: mozgásszervi betegségre, bõrbetegségre
(pikkelysömör, ekcéma), gerincbántalmakra, reumás pana-

szokra, cukorbetegségre, ízületi betegségre, méregtelenítésre,
szembetegségekre, valamint egyes daganatos betegségek ke-

zelésére.
További szolgáltatásaink: relax, masszírozó fotel és méregtele-

nítõ kúra talpon keresztül.

1 alk. 1.200.-Ft,10 alk. bérlet 10.000.Ft

E KUPON FELMUTATÓJA 10 % KEDVEZMÉNYBEN
RÉSZESÜL.

cím: Bp., VIII. ker. Nap u. 37., tel.: 1/789-9839, 30/255-3947
30/815-6180, email: relax.m.studio@freemail.hu

VEGYES

TÁRSASHÁZAK kezelését vállalja a
Budapesti Házak Társasház-kezelõ
Iroda. Mûszaki, pályázati munkák bo-
nyolítása mellett megfelelõ könyvelõi
háttérrel állunk rendelkezésükre. Cí-
münk: Budapest, VIII. ker. Rigó u. 3.
Fsz. 2. Tel./fax: 210-8326, E-mail:
budapestihazak@vipmail.hu
INGATLANÜGYEIT bízza szakértõ-
re! Eladás-bérbeadás-keresés-érték-

becslés: www.ingatlanpaletta.hu,
1077 Budapest, Dob u. 71. Telefon:
06-30-327-4579
BAROSS UTCAI 12 m2-es üzlethe-
lyiség tulajdonjoga eladó. Telefon:
30/6383096.
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét
vállaljuk, gyakorlati tapasztalattal, re-
ferenciával: 06 (20) 9736-929
KISKERESKEDÕKNEK: EU-ból szár-
mazó, új, márkás, kiváló minõségû ru-
házati termékek, fürdõruhák kivétele-
sen kedvezõ áron kaphatók nagyke-
reskedésünkben. Tel.: 70/504-5335

Apróhirdetés

Tisztelt Józsefvárosi Újság!
Az a sajnálatos dolog történt velem, hogy február 28-án
megdöbbenve vettem tudomásul: ellopták Fiat Uno tí-
pusú kocsimat. Ezt is a Mozgássérült Egyesület segítsé-
gével tudtam megvenni, mert korlátozott mozgáské-
pességem miatt közlekedési eszközre felszállni nem tu-
dok. Megtettem a rendõrségi bejelentést, majd õk kocsit
küldtek értem, mert a 43 000 forintos nyugdíjamból ta-
xira nem telik (42 évet dolgoztam). A jegyzõkönyvet
Keresztes Zoltán rendõr törzszászlós vette fel, de olyan
emberi hangnemben, olyan barátságosan, hogy ilyet
még egy hivatalban sem tapasztaltam. Szinte vidáman
jöttem ki, pedig nagy volt a bánatom. Ezek után telefo-
náltam a nyomozás lezárása érdekében, mert több he-
lyen kellett az okirat. Ekkor újabb kellemes meglepetés
ért: a nyomozás vezetõje közölte velem, hogy házhoz
hozza a lezáró jegyzõkönyvet, mert említettem, hogy a
posta túl hosszadalmas, bemenni pedig csak taxival
tudnék. A megbeszélt idõpontban meg is jelent lakáso-
mon a derék fiatalember, akinek a neve végig nagybe-
tûs: FAZEKAS GÁBOR rendõr fõhadnagy. Ezt szeret-
ném nyilvánosan megköszönni mindkét fiatalember-
nek és a beszállító URH-s kocsi személyzetének is. Eb-
ben a bürokratikus világban emberségbõl kitûnõen
vizsgáztak, és az a véleményem, hogy másokkal is ha-
sonlóan bánnak. Utoljára és nem utolsósorban, gratu-
lálnék a frissen kinevezett rendõrkapitánynak. Práger
Ferenc ezredesnek szívbõl kívánok sikeres munkát
ilyen derék kollégák között.

Tisztelettel: Sõti Jánosné

Pályázat
A Magyar Köztársaság Rendõrsége
arra törekszik, hogy a roma közös-
séggel elõítélet- és konfliktusmentes
viszonyt alakítson ki és tartson fenn.
E cél megvalósulásának egyik mód-
ja az lehet, hogy a roma származású
fiatalok körében ösztönözzük és se-
gítjük a rendõri hivatás választását. 
A Budapesti Rendõr-fõkapitányság
Vezetõje 2008-ban is pályázatot hir-
det olyan roma származású fiatalok
középiskolai tanulmányainak támo-
gatására, akik érdeklõdnek a rendõri
pálya iránt. 

Pályázati feltételek: magyar ál-
lampolgárság; budapesti lakóhely;
valamely budapesti szakközépiskola,
vagy gimnázium utolsó 3 évfolyamá-
nak tanulója, nem kötelezték évis-
métlésre és az elõzõ évi végi átlag-
eredménye legalább 3,5 (a tanintézet
erre vonatkozó igazolását csatolni
kell), büntetlen élõélet; fegyveres
szolgálat vállalása; kifogástalan élet-
vitel és jó hírnév; egészségügyi alkal-
masság, amelynek megállapításához
szükséges vizsgálatok kijelölt intéz-
ményben történõ elvégzéséhez a pá-
lyázó hozzájárul;

A pályázatot írásban kell benyújta-
ni, amelynek tartalmaznia kell a pá-
lyázó személyi adatait (név, születési
hely, idõ, anyja leánykori neve, lak-
cím), önéletrajzát, valamint a jövõjé-
vel kapcsolatos elképzeléseit. 
A pályázatot nyert három tanulóval
tanulmányi szerzõdés megkötésére
kerül sor, amelynek keretén belül a
fõkapitányság a következõ kedvez-
ményeket biztosítja: menzai étkezte-
tés költségeinek teljeskörû térítése;
tanévenként 25.000 forint ruházko-
dási segély; tanszersegély, amely
tartalmazza a tankönyvek teljes költ-
ségét, valamint az egyéb taneszkö-
zökét 4.500 forintig; tanulmányi
eredmény függvényében havi pénz-
beni juttatás.

A pályázattal kapcsolatos további
tájékoztatást Keszei Szilárd r. had-
nagy, a BRFK Humánigazgatási
Szolgálat Oktatási és Kiképzési Cso-
portjának megbízott vezetõje ad.
(Telefon: 443-5340, BM: 31-386)

A pályázatok benyújtásának ha-
tárideje: 2008. április 30.
Postacím: Budapesti Rendõr-fõka-
pitányság, Humánigazgatási Szolgá-
lat Budapest, Postafiók 6., 1557.

BRFK Kommunikációs osztály
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Egy bérleti szerzõdés
akadálypályája

I tt lakom Józsefvárosban, egy lebon-
tásra ítélt házban házfelügyelõként la-

kunk, szolgálati lakásban. Már a csere-
szolgálati lakás is megvan, szeretnénk
végre átköltözni, de a Polgármesteri Hi-
vatal Lakásügyi Osztályának ehhez
szükséges papírjai nem születtek meg,
így egy helyben toporgunk. Február 25-
én bementem a hivatalba, hogy megtud-
jam, milyen iratok szükségesek az új
szolgálati lakás igénybevételi szerzõdé-
sének megkötéséhez. Két nap szabadsá-
got vettem ki, hogy a szükséges iratokat
beszerezzem. A hivatalban közölték,
hogy aki ezt a témát kezelte, már nem
dolgozik a hivatalban, utódja pedig
most ismerkedik a helyzettel. Felírta a
nevemet, elérhetõségemet, és ígérte,
hogy hívni fog. Eltelt két hét, eszébe se
jutott hívni, így március 13-án újra én te-
lefonáltam, de tizenötszöri hívásra se
vette fel senki a kagylót. Újra elkértem
magam a munkahelyemrõl, s bementem
személyesen, s azt tapasztaltam, hogy a
négy ügyintézõ kedélyesen beszélget,
míg az asztalon cseng a telefon. Végre az
egyikük - akivel három hete beszéltem,
megkérdezte, hogy mit akarok, s akkor
elrebegtem, hogy a beszerzendõ okira-
tok listáját, mire közölte az új illetékes
nevét. Az új illetékes jegyzõkönyvet vett
fel a kérésemrõl, mármint, hogy lakás-
igénybevételi szerzõdést szeretnék köt-
ni. A jegyzõkönyvet aláíratta, másolati
példányt nem adott, majd közölte, hogy
a bérleti szerzõdést a polgármester írja
alá, s ez a jegyzõkönyv amúgy sem ér
semmit. Ígérte, hogy ha a szerzõdést a
polgármester aláírja, azonnal értesít,
hogy intézhessem a többi iratot. Termé-
szetesen nem hívott, mire újból én ko-
pogtattam, s megtudtam, hogy az irat
nincs aláírva, mert közjegyzõi okiratba
kell foglalni a szerzõdést, s a közjegyzõ,
aki éppen most jön, majd besorolja.

Nem sorolom, hogy mi minden felhábo-
rító az értünk, lakosokért életre hívott hi-
vatal mûködésében, de az azért elgondol-

koztat, hogy ha nem szolgálati lakásról
lenne szó, akkor a vesszõfutás felét meg-
spórolhatnám - ezt a hivatalban súgta meg
valaki.

Nem írtam nevet, de az idõpontok
visszaegyeztetésébõl kideríthetõ, hogy kik
futtatják meg a hivatalba érkezõket. Van
valaki a hivatali vezetõk közül, aki komo-
lyan veszi a „polgárbarát hivatal” szlogen-
jét és programját?

Egy házfelügyelõ a VIII. kerületbõl

A Lakásügyi Osztály vezetõjétõl Olva-
sónk levelére az alábbi választ kaptuk:
A házfelügyelõk elhelyezésével kapcsola-
tos dokumentumokat a Védõháló-József-
város Szolgáltató Kft-vel (mint munkálta-
tóval) történõ munkaszerzõdés megköté-
sét követõen a Józsefvárosi Vagyonkezelõ
Kft., valamint a Rév8 Zrt. készítette elõ. Az
önkormányzati tulajdonú lakás házfel-
ügyelõi szolgálati lakás céljára történõ
hasznosításához a Gazdasági, Kerületfej-
lesztési és Közbeszerzési Bizottság hozzá-
járulására volt szükség, az elõterjesztést a
szükséges dokumentumok megérkezését
követõen a Lakásügyi Osztály készítette el.

A panaszos mind a bizottság ülését
megelõzõen, mind azt követõen felkeres-
te a Lakásügyi Osztályt, ahol az illetékes
ügyintézõtõl tájékoztatást kapott arról,
hogy a döntés megérkezését és a szüksé-
ges adategyeztetéseket követõen van le-
hetõség a bérbeadói nyilatkozat elkészí-
tésére és közjegyzõi okiratba foglalására,
majd a lakás birtokba adására. Az ügyin-
tézõ tájékoztatása kiterjedt arra is, hogy a
közjegyzõi okiratba foglalás más bérleti
szerzõdés megkötéséhez képest idõigé-
nyesebb, összetettebb feladat. Az illeté-
kes bizottság döntésének megérkezését
követõen az ügyféllel a kapcsolatot fel-
vettük, a személyi adatok egyeztetésén
kívül egyéb dokumentumok pótlására
nem volt szükség.

Mint arról a panaszost is tájékoztattuk,
a bérleti szerzõdés közjegyzõi okiratba
foglalása és a lakás birtokba adása a jövõ
hét folyamán megtörténik, ezáltal az ügy
az ügyfél számára megnyugtatóan ren-
dezõdik.

Az ügyintézõk munkavégzésére tett ész-
revétellel kapcsolatban megjegyezni kívá-
nom, hogy munkatársaim törekednek ar-
ra, hogy a hozzájuk érkezõ ügyfelek a
megfelelõ információk birtokában, elége-
detten távozzanak, és lelkiismeretesen,
legjobb tudásuk szerint, az ügyfélközpon-
tú közigazgatás figyelembe vételével vég-
zik munkájukat.

Az ügyintézés elhúzódásából eredõ kel-
lemetlenségekért szíves elnézését kérjük.

Budapest, 2008. április 10.
Tisztelettel: dr. Bojsza Krisztina

osztályvezetõ

Igen Tisztelt
Szerkesztõség!

Az elmúlt napokban a Szerkesztõsé-
gük ablakában gyászjelentésre let-

tem figyelmes. Megdöbbenéssel értesül-
tem arról, hogy Szabó Lajos, a Józsefvá-
rosi Kulturális és Sport Kht. ügyvezetõje
életének 58. évében után elhunyt. 

Megújult lapjuk július 16-i számában az
igazgatóval készített fõszerkesztõi interjú-
ból tudtam meg, hogy új vezetõje lett az ál-
talam igen kedvelt, de elhanyagolt állapot-
ban lévõ közparknak, az Orczy-kertnek.
Az interjú címe („Lehetõségek földje”)
azonban gyanakvóvá tett a honi, közel 20
év során kialakult „köz-állapotok” ismere-
tében. Megint jött valaki, aki a közfeladatát
majd magángyarapodásra fogja fel-
használni...!?- tettem fel magamnak a kér-
dést. Nem sok idõ telt el azonban, és már-
is érthetõvé vált, hogy az új vezetõ szemé-
lyében az elhanyagolt közpark gazdára
lelt, aki hozzáfogott a nagytakarításhoz, és
gyors ütemben felszámolta a szeméthe-
gyeket. Elszállíttatta a korhadó, kiszáradt
fákat, faágakat. Gondozás alá vonta a
gyepfelületeket. Kitisztíttatta a poshadó
parki tó vizét. Hozzáfogott a kert területén
belüli ingatlanok, sportlétesítmények,
utak, sétányok állagának megóvásához,
karbantartásához, funkciójuk helyreállítá-
sához. Ezzel egyidejûleg természetesen
lakhatóvá tette saját irodáját is. Megterem-
tette a közrendet és a közbiztonságot a
közparkban. A kert gazdájának rendte-
remtõ munkája rövid idõ alatt oda veze-
tett, hogy jó érzés lett a megtisztult, meg-
szépült, felfrissült környezetben tartóz-
kodni: sétálni, sportolni, testileg-lelkileg
megpihenni, felfrissülni. A kedvezõ válto-
zásoknak köszönhetõen benépesült az Or-
czy-kert, kedvelt kiránduló-, pihenõ-,
sport- és kultúrparká vált.

Ez év elején a kedvezõ változásokat
örömmel osztottam meg az önkormányza-
ti lap Szerkesztõségében, ám elmulasztot-
tam az Olvasói rovatban megírni.

Ezúton azonban most már csak az égi
postán tudom üzenni Szabó Lajosnak és
mindazoknak is, akik Õt rendteremtõ
munkájában segítették-támogatták, hogy
köszönöm a magam és a park látogatói ne-
vében is mindazt, amit értünk tett a rendel-
kezésére álló, rövidre szabott idõ alatt.
Nyugodjon békében. Mi, akik elvégzett, de
be nem fejezett rendteremtõ munkája során
elért eredményeit élvezni fogjuk, hálás
szívvel gondolunk rá. Csak reménykedünk
abban, hogy amit Õ elkezdett, de befejezni
nem tudott, annak méltó folytatója lesz a
kinevezésre kerülõ utód...

Szegedi András nyugdíjas

Olvasói 
levelek
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Mese a Kálvária térrõl
Este hétre ért a ház bejárata elé, éppen bezár-
ta a családi Opelt, amikor arra lett figyelmes,
hogy a kapu elõtt az egyik taxivállalat kocsija
mellett cifrán káromkodik a vezetõ. Jó oka volt
rá: az egyik kereke gumijából egy fél ácska-
pocs ágaskodott. A kerékcserét az akadályoz-
ta, hogy a csomagtartóban a gázüzemû motor
tartálya szerénykedett, a pótkeréknek helye
sem akadt. - Mit csináljak? Uram, nem ismer
egy gumist a közelben? – kérdezte a vezetõ. A
megszólított egyszerûen válaszolt: - Még ha
ismernék sem valószínû, hogy vasárnap este
a defektes kerekét várná. - Akkor haza kell

mennem a pótkerékért!- festette fel az egyet-
len ésszerû megoldást a pórul járt taxis. - És
aztán ölben hozza ide a kereket?- kérdezte a
megszólított. – Hát, igazán nem tudom - só-
hajtott a taxis. - Nézze, itt a kocsim slussz-
kulcsa meg a forgalmi, menjen haza a keré-
kért, hozza el, és cserélje ki! - mondta a meg-
szólított, s a tágra nyílt szemû taxis elõtt ki-
nyitotta a kocsi ajtaját.

A taxis kiautózott Rákospalotára, majd a
pótkerék és a neje társaságában visszaautózott
a Kálvária térre. Ezalatt a megszólított közel-
harcot folytatott a családjával, amely a meg-
hibbanás tüneteit vélték rajta felfedezni, s a
mentõk, illetve a pszichiátria telefonszámait

kajtatta, majd nagy összegû fogadásokat kö-
töttek arra, hogy az értékes Opelt soha viszont
nem látják.

Aztán megjött a taxis, hozta a kereket, há-
lálkodott, benzinpénzt akart fizetni, s eskü
alatt vallotta, hogy ilyen emberrel még életé-
ben nem találkozott. - Ne fizessen nekem egy
fillért se – hárította el a megszólított -, örülök,
hogy megismertem! 

A taxis nem fizetett, hanem kereket cserélt.
A két  férfi búcsúzáskor még névjegyet cserélt,
de ez teljesen szokványos dolog egy ilyen
szokványos eset után.

Az eset április hatodikán, a Kálvária téren
történt. A hiteles tanú: H.I.

7 csillag sáska
Tíz éves a kerületben mûködõ Golden-
tiger’s Kung-fu iskola. A harcmûvészet
ezen ágának hazai gyakorlói számos nem-

zetközi versenyen bizonyították már erejü-
ket, ügyességüket, és kiváló eredmények-
kel dicsekedhetnek. Most érkeztek vissza
Ausztriából, ahol második és harmadik he-
lyezést sikerült elérniük. Tavaly Olaszor-

szágban több száz egyesület közül lettek
elsõk az összesített eredmények alapján.

A kínai harcmûvészetek összefoglaló
neve a Kung-fu, ezen belül az egyesület a
7 csillag sáska stílust követi, tájékoztat
minket Kovács László, az iskola vezetõje,
aki huszonöt éve ûzi ezt a sportot. A
Kung-fun belül több száz stílus létezik,
mindegyiknek megvan a saját technikája.
A nyolcadik kerületben mûködõ Kung-fu
iskolában a kõkemény edzés mellett ne-
velõmunkát is végeznek, figyelik a tanít-
ványokat, és ha valaki vét az alapvetõ er-
kölcsi szabályok ellen, azt szigorúan szá-
mon kérik.

Aki kedvet és erõt érez, hogy közelebb-
rõl megismerkedjen a harcmûvészet ezen
ágával, az minden nap megteheti a Rökk
Szilárd utca 15-ben mûködõ edzõterem-
ben.

További információ: sifu Kovács Lász-
ló: 06 704504723, www.goldentigers.hu,

NYZ

A vajdás Tóth Renáta pontszerzõ
a junior tornász Európa-bajnokságon

A Vajda Péter Ének-zenei Általános és Sportiskola tor-
nászai újból bizonyították, hogy méltók a címeres
mezre, a Heraklész-csapattagságra. A hetedik osztá-
lyos Tóth Renáta a hatodik lett a juniorok között az ug-
rás döntõjében a nõi tornászok franciaországi Európa-
bajnokságán.  Tóth a juniorok között a hetedik helyen
jutott a legjobbak közé, így egy helyet elõre lépve élete
legjobb eredményét érte el. A juniorok között több
mint tíz éve nem volt pontszerzõ helyünk, így ez az
eredmény kiemelkedõ teljesítmény. A pénteken késõ
este véget ért junior csapatversenyen a magyarok meg-
ismételték a felnõttek eredményét, a tizenharmadik
helyen végeztek. A csapat tagja volt a vajdás Tóth Re-
náta és Máté Ildikó is.

Tóth Renáta egy interjúban elmondta, hogy kicsit iz-
gult, hiszen még soha nem indult junior Európa-baj-
nokságon. A pontszerzõ helynek nagyon örült.
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Lebbencsleves, karalábés csirkével

– Járt a piacon, Szabóné? Mert ne felejtse el, ott még van hitele a
kiskertben nõtt tavaszi zöldségeknek. Az én hatvani nénikémnek
olyan karalábéja volt, hogy megszólalt!
– Nézze, engem nem kell meggyõzzön, a bûvszerekkel kezelt, szál-
lítás közben beérõ pláza-gyümölcsöket én se szeretem, de a szük-
ség gyakran rávisz, hogy azt vegyem.
– Azt mondom, hogy alapozzunk megint egy levessel. Készítsen
elõ 20 deka lebbencstésztát, 10 dekányi füstölt szalonnát, fél kiló
krumplit, hagymát, petrezselymet, sót, paprikát. A sza-
lonnát kockára vágva süsse ki, pirítsa zsemleszí-
nûre. Törje nagyobb darabokra a lebbencstész-
tát, és az apróra vágott hagyma kíséretében
dobja be a szalonnazsírba, és egy kis piros
paprikával megfûszerezve pirítsa meg. Utána
felengedi meleg vízzel, és a karikára vágott,
pucolt nyers krumplit is hozzáöntve, lassú tû-
zön puhára fõzi. Tálaláskor apróra vágott petrezselymet
szór rá, és felkínálja a karikára vágott csípõs paprikát is.
Ne lepõdjön meg, ha lesz olyan kosztosa, aki tejfelt kér a
lebbencsleveshez, Nógrádban, Szabolcsban e nélkül nincs

is becsülete. Ha a karalábés csirkéhez kezd, el ne nya-
lakodja a karalábé felét, mert ez bizony gyakran meg-
esik. Ez a zsenge, illatos és finom idénynyitó zöldség
a csirkéjének is teljesen új zamatot ad. A csirkéhez fél
kiló karalábét vegyen, három evõkanál olajat, egy
evõkanál lisztet, egy deci  tejfelt, egy csokor petre-
zselymet, sót, törött borsot készítsen a keze ügyébe.
Darabolja fel a csirkét és forró olajon élénk tûzön  pi-
rítsa pár percig, majd a hosszú vékony csíkokra sze-
letelt karalábét adja a csirkéhez, sózza, borsozza, s

kevés vízzel idõnként megkeverve, párolja pu-
hára az egészet.
– Tudom, hogy zsírjára kell lesütni, és a liszt-
tel elkevert tejfellel behabarni. Majd hozzá-
keverem az apróra vágott petrezselymet, és
még vagy öt percen át, állandó kevergetés

mellett utó-párolom.
– Ha nagyon rátarti, akkor egy kis párolt rizst tá-

lal hozzá köretnek, s meglátja hogy a vendégei
vagy a család nem csak a tavaszi ízeket, de a sza-
kácsot is dicsérni fogják!

H. I.

A muskátli

Most van itt az ideje, hogy az átte-
leltetett muskátlitövekbe új életet

leheljünk. Akár cserépben és földben,
akár pincében felaggatva vészelték át a
növények a telet, most vizsgáljuk át
õket. A túl hosszúra nõtt gyökereket
ritkítsuk meg, és metsszük vissza. A
hajtások közül a szárazakat, satnyákat
tõbõl vágjuk ki, a többit pedig vágjuk
vissza 10-15 cm hosszúságúra. Ezután
következik a cserépbe ültetés, amihez

tápanyagokban gazdag, jó víztartó, de
azért levegõs földet válasszunk, mert a
muskátli minden ellenkezõ vélemény-
nyel szemben nagyon is igényes virág,
szereti az egyenletes, bõséges vízellá-
tást, a gazdag talajt és a sok napfényt. A
fagyok elmúltáig tartsuk azonban fû-
tött helyiségben! Mihelyt az idõ megen-
gedi, kirakhatjuk õket a langyos tavaszi
napsütésbe. Ha megfelelõen gondoz-
zuk muskátlinkat, ablakainkban, tera-
szainkon nagyon sokáig gyönyörköd-
hetünk színes virágaikban.

Kézápolás

Á ltalában arcunk ápolásával fog-
lalkozunk a legtöbbet, de többi

testrészünket sem szabad elhanya-
golnunk. A szemünk mellett a ke-
zünk az, ami a leginkább szembetû-
nik, tehát egyáltalán nem mindegy,
milyen látványt nyújt. A víz nagyon
szárítja a bõrt, s mivel legtöbbször ke-
zünket mossuk, bõségesen krémez-
zük be kézmosás után, de legalább
naponta egyszer. Száraz törölközõ se-
gítségével gondosan szárítsuk meg,
az ujjak között is. Mosás elõtt a gyû-
rûket le kell húzni, mert alattuk szap-
pan maradhat, amely izgathatja a
bõrt. Ujjbegyeink megkeményedhet-
nek a fizikai munkától, ezért fürdés
után, amikor még puha, könnyen le
lehet dörzsölni habkõ segítségével.
Sokunk tenyere izzad, akár hideg,
akár meleg van. Erre a zsálya a
gyógyír, amibõl erõs fõzetet készí-
tünk, s ebben tíz percig áztatjuk ke-
zünket. Körmünk is legyen mindig
rendben, de errõl majd legközelebb...

Ablaktisztítás

Ablaküveget legjobb felhõs, száraz
idõben tisztítani. Erõs napfényben

az üveg foltos és homályos
lesz. Rengeteg tisztítószer
közül válogathatunk, de
nézzünk egy-két jó bevált
házi módszert is. Akkor
lesznek ablakaink a legtisz-
tábbak, ha csak tiszta vízzel,
mosószer nélkül mossuk, és
az öblítõvízbe néhány evõ-
kanál alkoholt teszünk. Még
hatásosabb, ha a vízhez egy

kevés sót is keverünk. Ha nagyon pisz-
kos az üveg, szalmiákszeszbõl és ecet-
bõl készítsünk mosóoldatot, azzal mos-
suk le a piszkot, majd bõ vízzel öblítsük

le. Legelõnyösebb a szarvas-
bõr, de jó olyan mosókendõ
is, amely nem hagy apró szá-
lakat, bolyhokat az üvegen.
Áttörléséhez használhatunk
újságpapírt, szép fényt ad az
üvegnek. Tisztítás után kise-
lejtezett harisnyával töröljük
át az ablaküveget, hogy fé-
nyes legyen.

Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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Nyelvöltögetõ

Van valamink vagy,

rendelkezünk vele?

Van olyan termékcsoport, mely 67
százalékban gyártási hibával ren-

delkezik - hallom az illetékes fõnyilat-
kozó szakszerû tájékoztatóját.
„Olyan munkásokról van szó” -
mondja a fõember – „akik leszázalé-
kolva, mindössze ötven százalékos
munkaképességgel rendelkeznek.”
Ez is fogalmazási panel, amit sze-
rencsétlenül alkalmaztak, ugyanis
elég furcsa elképzelni a leszáza-
lékoltakat, amint éppen  nincs más
gondjuk, mint  rendelkezni. De itt kí-
nálja magát egy másik hír-szenzáció,
amiben ugyan nyelvtanilag nincs hiba,
de értelem se. „Új tévésorozat készül!”- hangzik a híradás.
„Azt eláruljuk, hogy az új sorozat elsõsorban a nézõkhöz kí-
ván szólni!”- mit mondjak, ez valóságos szenzáció! Erre nem
is gondoltam. Egy újság címoldalán öles betûk hirdetik: Gya-
koriak a sírrongálók! Bizony, sokan vannak, de a címbe „sír-
rongálásokat” kellett volna írni. Egy másik érdekesség: „A
számítógép elterjedésével megnövekedtek azok a bûnözõk,
akik pénzt hamisítanak.” A hír olvastán szinte látom, hogy a
pénzhamisítók közül könnyû lesz kosarasokat válogatni,
annyira megnövekedtek. A hír fogalmazója nyilván a pénz-
hamisítók számára és nem a termetére gondolt, de hát mit
csináljunk, mégiscsak ez volt az értelme annak, amit mon-
dott. „A nõ halálát idegen kezûség okozta” - olvasom a bûn-
ügyi rovatban, s képzeletben kihúzom a szóba jöhetõ, kézen-
fekvõ okokat. Nem késelés, leütés, mérgezés, gázolás nyo-
mán halt meg az áldozat, az ok - mint a hír mondja - idegen-
kezûség. A szaknyelven írt hír arra utal, hogy az áldozat egy-
általán nem lett öngyilkos, hanem megölték. Ha ezt írják, ha-
marabb megértettük volna. H.I.

Nagyvárad téri esték 

„Nagyvárad Téri Esték” címmel, az egész kerületre kiterjedõ,
nagyszabású programok lesznek a Nagyvárad Téri Reformá-
tus Templomban. A nyílt napok keretében bemutatják a ke-
resztyén gyülekezetet, igyekeznek eloszlatni az esetleges elõí-
téleteket és közelebb hozni a nem hívõkhöz is a templom lég-
körét. 

Izgalmas kérdésekrõl szóló elõadások, elgondolkodtató,
személyes vallomások, és csodálatos zenemûvek segítenek
mindazoknak, akik azt mondják: szeretnének hinni, de nem
tudnak, és azt sem tudják, miben higgyenek. A sorozat címe:
Beszéljünk õszintén Istenrõl! Az elõadások témái:  Kicsoda Is-
ten? Látta már valaki Istent? Mit akar velünk Isten? Hogyan
léphetek kapcsolatba Istennel? Mi az élet értelme?

Az utolsó délután Vísky András: Júlia c. monodrámája kerül
bemutatásra az altemplom színpadán, Dér Denissa színmû-
vész elõadásában. A szombati színielõadás a maga nemében
egyedülálló élménynek ígérkezik: egy, a Ceaucescu börtönei-
ben sínylõdõt magyar lelkipásztor feleségének, gyermekeinek
hányatott sorsát rajzolja meg. 

A programok 2008. április 21-26 között (hétfõtõl – szomba-
tig) minden délután 6 órakor kezdõdnek a Nagyvárad Téri Re-
formátus Templomban (Budapest, VIII. kerület, Üllõi út 90.). 

Olaszországi látogatása során Pescina város polgármestere,
Maurizio Radichetti ünnepi képviselõ-testületi ülés keretében
díszpolgárrá avatta Csécsei Béla polgármestert. 

A „Máthé Erzsi Alapítvány a Koraszülöttekért”, amelynek fõ támo-
gatottja a SE I. sz. Gyermekgyógyászati Klinika Újszülött Intenzív

osztálya, a 2006. évi szja neki felajánlott 1%, 685641 Ft
támogatásból a következõ eszközöket vásárolta:

Légzésfigyelõ készülékek: 120 eFt
Újszülöttkori lélegeztetõgép
Légzõkör tartói: 268,8 eFt

Digitális csecsemõmérlegek: 108  eFt
Fényképezõgép: 111,4 eFt

Hûtõgép: 42,5 eFt
Az Alapítvány köszönetét fejezi ki minden támogatójának.

Fogsorjavítás megvárható. 1089 Orczy út 29. Nyitva: 8-16 óráig.Tel: 303-2987
Barátságos fogászat, barátságos áron. Porcelántömés: 3.800.- Ft., korona:
17.800.- Ft. Tel.: 30-448-3341
Társasházak közös képviseletét - könyvelését külön is – vállaljuk.
Tartozások behajtását kiemelten kezeljük. GENERÁL Kft. 1091 Üllõi út 69.
(Klinikák metróállomásánál) Tel./Fax.: 216-8802

Apróhirdetés
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Tavasz

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címé-
re (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: április 29.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: vízszintes: Jókor, Ólom, Zseb, Seres,
Eaton, Falak, Vet, Ászár, Rima, Opata, Sort. - függõleges: Jura, Órai,
Zok, Salakos, Eszer, Feladott, Villanás, Ácsorog, Rejt, Oona, Sad. Jó-
zsefváros. Nyerteseink: Lendváry Ilona, 1085 Budapest, Mária u. 56.,
Bende Lajos, 1083 Bp. Baross u. 111/B., Ihász Dénesné, 2117 Isaszeg,
Március 15. u. 69.
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

VÍZSZINTES: 1. Tóth Árpád Áprilisi capriccio címû versének
elsõ szakaszát idézzük. Az elsõ rész.13. A lutécium vegyjele. 14.
Tõzsdei papírok ált. nagyfokú áresése. 15. Tûzben emészt. 16. Koz-
mikus Geodéziai Rendszer, röv. – Fidel Castro …; vezetõ kubai po-
litikus. 19. Fiatal képzõmûvész /András/. A szó jelentése oroszul:
medve. 20. Kiváló jellemszínész, rendezõ eredeti neve Ausim
/Imre, 1909-1960/. 22. Hiányos römi! 24. Petõfi Sándor verse. 25. A
versidézet harmadik része. 29. Spanyol író /Vital/. 30. Mondabeli
beóciai hõs. 31. Angol Rózsika! 33. A versidézet hatodik, befejezõ
része. 35. Lapu jelzõje is lehet. 36. Szól a telefon. 39. Szakácsinas.
42. Csattanó. 43. Váltott evezõlapát. 48. Szúrós szagú, mérgezõ gáz.
50. Többes számú fõnévképzõ, az –iak párja. 51. Azonosul a szere-
pével. 52. A versidézet negyedik része. 55. Somogy megyei város.
57. Portugál, spanyol és vatikáni autójelzés. 58. Vadszamár. 59. Szi-
get a Nápolyi-öbölben. 61. Gólnélküli döntetlen.
FÜGGÕLEGES: 1. A felsõ végtag része. 2. Nem legálisan mûkö-
dõ elárusítóhely. 3. Több, a két végén! 4. Elõkelõ arab nemes. 5. Így
is becézik Zsuszannát. 6. Élelmiszer-szövetkezet, röv. 7. Páratlanul
laza! 8. Tó, német földrajzi nevekben. 9. Goa’…; az univerzum meg-
hódítója a sci-fiben. 10. Kortárs színmûvésznõ /Ibolya/. 11. USA-
mûhold. 12. A költészet szárnyas lovának rövidebb neve. 17. Inas,
de nem komornyik! 19. Híres Vénusz-szobor. 21. Kesernyés üdítõ
ital. 23. Salto …; halálugrás. 26. Érdektelennek talál. 27. Kertben dol-
gozik. 28. Et … et … /Csitt-csatt/; ária Grétry Oroszlánszívû Ri-
chárd címû operájából. 32. Párt összead. 33. A versidézet második
része. 34. A versidézet ötödik része. 35. Evés, ivás után maradhat a
szájban. 37. Hibát vét a kézilabdában. 38. Az atommagot felépítõ két
elemi részecske, latin írással. 40. Körülbelül, röv. 41. Szintén. 44. Mi-
kor … lehull a rab lábairól;  Petõfi verse. 45. A csacska angyal címû
film fõszereplõje /Benjamin/. 46. Az iratok közé besorol. 47. A ma-
gyar humor nagymestere /Sándor/. 49. Zöldséges húsétel. 53. A tel-
lur és a foszfor vegyjele. 54. Cicero haragja! 56. Apát, németül. 59.
Csüd páratlan betûi. 60. Olasz és magyar autójelzés. Zábó Gyula 

Magyarok cselekedetei

Lógok a (rend) szeren

– Uram, tisztelettel! Visszatolhatom a kocsiját?
Vagyok olyan lúzer, hogy a viseltes öltözet, a borosta, s a

szépen megfogalmazott kérés nyomán odagurítom a lábá-
hoz bevásárlókosaramat. Ez egy újmódi civil alamizsna,
amikor a lánckioldó az õ tenyerébe köpi a százasomat. Az-
tán, mert a család még késik, a hiperszuper plázában ra-
gadt, beülök az autóba, s kosárgurító emberemet figyelem.
Fél óra alatt hét kocsival húz el elõttem, hétszer lépeget 30
métert. Számolásba kezdek. Fene kellemes órabérrel szag-
gatja magát, hiszen egy óra alatt ezernégyszáz, nyolc óra
alatt 11200, egy hét alatt 78400, egy hónap alatt 333 600 fo-
rintot gurít össze magának. Mielõtt elpöfögnék a parkoló-
ból, még kiszólok neki: Uram, gratulálok, ezt jól kiépítette
magának! A segély meg a szocpol, meg a munkanélküli do-
hány mellé! Mert gondolom, azért ezek járnak!

– Miért? Irigyli, fõnök? Az nagyon egészségtelen is tud
ám lenni!

– Kiszoroztam, hogy mi jön össze magának, akár irigyel-
hetném is! Ennyi ötletességgel akár rendes munkahelye is
lehetne! - mondom, s csitítgatom a családot, amiért népne-
velésbe kezdtem.

– Egyet mondjon, fater! - s kitelik tõlem, hogy mondok is.
– Van egy ismerõsöm, égre-földre keres munkaerõt, egy be-
tonkeverõt kellene kezelni!

– Lökött maga, tata! Ismerem a dörgést. Betonkeverõ? Ne
kacagtasson! Nézze, ahol már a lapát is játszik, az már tréf-
li! Nekem ez a buli jobban bejön. Méghogy betonkeverõ! A
homok, a sóder, meg a lapátolás! Meg van maga húzatva!
Én finom-mûszerész voltam, tata! Itt nincs, adó, tébé, mun-
kaidõ, szakszervezet, meg nõnap! Igaz, lazítás egy szál se!
Figyelni kell, fater, hogy le ne lépjék a területemet, hogy a
parkoló-felügyelõ le legyen zsírozva. Arra is sasolni kell,
hogy ebédre beérjek a Blahára, mert ott van az osztás, és
hogy magammal vigyem az ételhordót is, mert a Homok ut-
cában a vacsorát gyûjtöm be. Erre az idõre olyat kell találni,
aki nem lépi le a helyemet a placcon. Arra is gondoljon fa-
ter, hogy én esõben, hóban, szélben tépem magam, maga
meg terpeszkedik a kocsijában, és még kekeckedik is velem.
Az asszony már rég elküldte volna magát a sunnyogóba,
nem lelkizne itt!

– Õ mit csinál?
– Éppen a Máltaiaknál ebédel. Ott egy mise az ára, de még

desszertet is adnak. Aztán megy vissza õ is, de a fedettbe!
– Uszodába?
– Gúnyolódásról nem volt szó, tata. A fedett parkolós

plázánál van kocsigurítós placca, ahhoz kell visszaérjen,
hogy le ne nyúlják a helyét. Õ lazábbra veszi, neki havi há-
romszáz rongy jön össze. Én most profilt bõvítek.

– Még egy családtagot beépít?
– Frászt! Van olyan bevásárlókocsim, amin különbözõ

magasságban reszelõkések vannak felcsavarozva. Na, ezzel
meghúzom a kocsija oldalát, és az ürge már mehet is a biz-
tosítóhoz, hogy suskához jusson. Az elismerõ papírokat egy
társamnál lehet beszerezni.

Elhûlve, elképedve gurulok el a parkolóból, s megállapí-
tom, hogy fennállásom óta semmit nem fejlõdtem. Lúzernek
születtem, s az is maradtam. De azért egy uniós kocsivissza-
toló kft-t szívesen összehoznék. Persze, lenne benne tagdíj,
meg vezérigazgató is. Erre a posztra már van is egy jelöltem.

H. I.
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A veterán autók megszállottjai különleges élményben részesültek a
budapesti Vasúttörténeti Parkban: a fõiskola csaknem évszázados,
csodálatosan restaurált Ford T-modelljét vehették szemügyre
aprilis 11-13. között. 

Latin Cardio

csütörtökön 19-20 óráig
Tandíj: 800 Ft/ alkalom

Tánciskola kezdõknek
csütörtökönként 18-19 óráig
Tandíj: 4.000 Ft/hó

Táncklub minden kedden
19-tõl 21 óráig.
Vezeti: Herb János 

„Táncterápia” Nagy Márton
vezetésével kéthetenként
pénteken 17.30-21.30-ig

Jógatorna Etka anyó erõgyûjtõ
módszerével hétfõnként 19-21
óráig 
Tandíj: 8.000 Ft/ 10 alkalom

Tanfolyamainkról részletes tájé-
koztatást a 333-9501/113-as
telefonszámon kérhetnek.

Sportprogramok –
tanfolyamok

� Május 4-én 16 órakor
Vörösingesek FC nagypályás
labdarúgó mérkõzése

� Május 6-án 7-én és 8-án At-
létika – Diákolimpiai több
próba verseny

� Kispályás mûfüves labdarú-
gó bajnokság minden csü-

törtökön, már regisztrált csa-
patok részvételével.

� Zöld Torna – Minden kedden
és csütörtökön 16. 20-tól 17.
20-ig  A tanfolyam vezetõje
Nagy Varga Enikõ.

� Orczy - Foci Suli - Várjuk az
1993 és 1997 között szüle-
tett futball szeretõ gyereke-
ket. Az edzéseket vezeti:
Pindák László

� Orczy - Deák Foci Suli Az Or-
czy - Deák Foci Suli várja az
1995-1996-ban született fut-
ball szeretõ gyerekeket. Az
edzéseket vezeti: Bitó Tibor

� Gyermektorna a Deák-Diák
iskola szervezésében minden
hétfõn és szerdán: 13.45-tõ
14.45-ig

� Eskrima – Önvédelmi Harc
Tanfolyam. Vezetõ: Toldi Ta-
más

Szabadtéri
sportolási
lehetõségek:

� Mûfüves labdarúgó pálya:
hétköznap és hétvégén reg-
gel 7-tõl este 22 óráig  

� Labdarúgó nagypálya
� Atlétika pálya
� KRESZ park
� Erdei futópálya

A programokkal, a tanfolyam-
okkal és pályabérlésekkel kap-
csolatban érdeklõdjenek a 333-
13-03-mas telefonszámon nap-
közben reggel 9.00-tõl délután
16.00-ig Deák Csaba sportszer-
vezõnél.

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ: Komáromi Tibor


